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Címlapfotó: Tenczer Ágnes, Félegyházy-Sütő Eszter,
 montázs: Hermányos Mária.

 

Április 23-28. között került sor 
az Európai Unió PARPE (Parks&People ‒ 
Emberek és Parkok) nevű programjának 
csömöri állomására. Ennek keretén belül  
a résztvevők megismerkedhettek Csömör 
és a Gödöllői-dombság természeti, vala-
mint kulturális környezetével, illetve az 
oktatás e területekre jellemző helyi sajá-
tosságaival. A rendezvény felelőse Biró At-
tila alpolgármester volt, segítőinek népes 

névsorát részletes írásunkban közöljük. 
Cikkünk a 6. oldalon.

 

Április végén lezárult a Petőfi Sándor 
Művelődési Ház igazgatói állására meghir-
detett álláspályázat. Összesen 8 pályázó ad-
ta be jelentkezését, melyek közül 7 pályázat 
volt érvényes. Az erre kijelölt szakmai bi-
zottság meghallgatta a jelentkezőket, és 
javaslatot tesz a képviselő-testületnek az 
intézményvezető személyére. Az igazgató 
megválasztására a június 7-i képviselő-

testületi ülésen kerül sor.

Május 2-án döntött a helyi civil
szervezetek támogatásáról a Csömöri Kul-
turális Közalapítvány Kuratóriuma. A kép-
viselő-testület által rendelkezésre bocsátott 
keretösszeg 3 millió Ft volt, amelyből 15 he-
lyi alapítvány, egyesület részesült 100 000 
‒280 000 Ft támogatásban. Nyertes pályá-

zók névsora a 9. oldalon.

Május 8-án új fejlemény 
miatt újabb egyeztetés volt a polgármesteri 
hivatalban a helyi református gyülekezet ve-
zetői és a képviselő-testület tagjai között az 
önkormányzati-egyházi ingatlancsere kap- 

csán. Írásunk a 7. oldalon.

 

Április 29-én rendezték a XXII. 
Csömöri Kórustalálkozó és Egyház-
zenei Hangversenyt a római katolikus 
templomban. A nagy hagyományú és 
kiemelkedő színvonalú kulturális-művé-
szeti eseményen Görbe József, a római 
katolikus egyházközség plébánosa, az 
önkormányzat nevében pedig Tormay-
Lesták Mária képviselő köszöntette 
a résztvevőket. A rendezvény szervezője 
Deák Miklós Csömör Községért Emlék-
éremmel kitüntetett, korábbi önkor- 

mányzati képviselő, művészeti vezetője 
Takács László karvezető, Csömör Köz-

ségért Emlékérem kitüntetettje. 
Írásunk a 17. oldalon.

Folytatás a következő oldalon.

Májusban számos lépés történt
a település közlekedésbiztonsági fejlesz- 
tésének javításáért. A Csömöri Község- 
gondnokság munkatárasainak (vezető: 
Klacsán István) közreműködésével kivi-
lágított, felfestett gyalogátkelőhelyet ala-
kítottak ki  a Gorkij fasor–Szabadság út 
sarkán, ugyanitt nemsokára befejeződik 
a parkosítás is, amely a forgalmas út-
jaink eddig legcsúfabb szakaszának 
esztétikusabbá és használhatóvá tételét 
eredményezi. Elkészült két új fedett 
buszmegálló pihenőpaddal – az egyik 
a Major úton, a másik a Széchenyi út–
Rákóczi utca sarkán. Utóbbinál parkosí-
tási munkákat is végeztek a településkép 

rendezettebbé tételére. 
A fenti munkákkal párhuzamosan az 
önkormányzat szerződést kötött az 
egyik legismertebb hazai közlekedés-
mérnöki céggel a település közlekedéfej-
lesztési koncepciójának elkészítésére.  

I R Á N Y T Ű
krónika

3. oldal
települési hírek

4. oldal
közhírré tétetik

8. oldal
önkormányzati ülés
      11. oldal 
hitélet

14. oldal
polgári fórum

16. oldal
kultúra

17. oldal
sport

21. oldal
hirdető

22. oldal
programsoroló

26. oldal
aktuális

28. oldal

Május 1-jén Tót majálist rendeztek
a Szlovák Ház kertjében. A hagyomány- 
őrző kulturális eseményen nagyrészt he-
lyi fellépők szórakoztatták, a tót konyha 
pedig helyi gasztronómiai különleges-
ségekkel várta a közönséget. A gyerekek 
népi játékokat próbálhattak ki, ezenkívül 
bábjátékot nézhettek meg, amely nagy 
sikert aratott a köreikben. Az esemény 
szervezője a Csömöri Szlovák Nemze-
tiségi Önkormányzat volt, házigazdája 
Szabó Erzsébet elnök. Képes összefog-

lalónk a 14. oldalon.

Május 5-én próbajelleggel 
Bolhapiacot szervezett az önkormányzat 
a Hősök terén. Az újrahasznosítás támo-
gatását célzó kezdeményezés nagy sikert 
aratott a több mint 40 csömöri árus és 
a vásárlók körében. A téren, amely igazi 
közösségi élettérré vált arra a délelőttre, 
a helyi őstermelők is árulták (mint min- 
den szombaton) friss zöldségeiket, virá-
gaikat. Az esemény ötletgazdáját, Fábri 
István polgármestert a résztvevők a kez-
deményezés folytatására buzdították. 
Olvassák el Ujjé a ligetben nagyszerű 
írásunkat a 4. oldalon, amely a közös-
ségi élettérről és az ehhez kapcsoló-
dó fejlesztésekről, kezdeményezé-

sekről szól! 

Szemétszállítási időpont 
változása!

Felhívjuk a lakosság 
figyelmét, hogy
a 2012. május 28-án
esedékes szemétszállítás
pünkösdhétfőn 
2012. május 29-én, 
kedden lesz.



4 Csömöri Hírmondó XX. évfolyam 5. szám 2012. május

k r ó n i k at e l e p ü l é s i  h í r e k

Az első csömöri bolhapiacon jól megfértek egymás mellett a használtcikk árusok és a helyi ősterme-
lők. Képünkön Fábri István polgármester a szombati forgalomról érdeklődik Morva Tercsi néninél.

Egyre több közösségi helyszín, szabadtéri rendezvény Csömörön

Ujjé, a ligetben nagyszerű!…
Feltűnő, hogy az utóbbi időben egyre több szabadtéri program kezdeményezője az ön-
kormányzat. Azon túl, hogy mindegyik hagyományos, nagy múltra visszatekintő ese-
ményt támogat továbbra is a helyi vezetés, az új ötletek mellé is odaáll, és néhányat 
saját maga is kezdeményez.
 Az idei rendezvénynaptár minden eddiginél sűrűbb Csömörön – remélhetőleg az 
itt lakók örömére. A már régóta népszerű tavaszi programok, mint az egyházzenei kó-
rustalálkozó, a tót majális és falunapok mellett három új kezdeményezés is színesíti 
a palettát. Május első hétvégén zajlott a Hősök terei bolhapiac, május 12-én az első 
tavaszi sportnapra került sor, május 20-án sváb majálist tartottak, a hagyományos 
négynapos pünkösdi fesztivál – falunapok – után két héttel pedig az első fúvóstalál-
kozót is megrendezik. 
 – Azt szeretnénk elérni, hogy egyre több közösségi program legyen Csömörön – 
mondja Fábri István polgármester, aki maga is igyekszik mindenütt ott lenni: ha kell, 
kesztyűt ragad és szemetet szed a külterületeken, ha kell, kerékpárra pattan, és  ha kell,  
a bálokat is szívesen végigtáncolja. – Az emberek szeretnek együtt lenni, kimozdulni ott-
honról. Mindegy, hogy ez egy kulturális fesztivál, sportrendezvény, civil szemétszedés vagy 
éppen egy piac. A lényeg, hogy találkozhassunk, beszélgethessünk másokkal, közösségi 
élményben legyen része minél többünknek. Egy hely, egy alkalom, ahol és amikor jól érez-
hetjük magunkat barátainkkal, ismerőseinkkel – nagyon sokunknak fontos igénye ez. Akár  
a hagyományos paraszti társadalom, akár a polgári kultúra felől nézzük, újra kell építe-
nünk a közösségi alkalmakat, tereket, lehetőségeket. Nem kétséges: mindennek az egész 
falu szempontjából is nagyon fontos közösségépítő ereje van.

	 Feltűnő,	hogy	egyre	több	rendezvény	szerveződik	szabadtéren.	Ez	tudatos	vagy	
csak	véletlenül	alakul	így?
 – Nagyon is tudatos! Sőt, az egész településfejlesztési koncepciónk kiemelt eleme, hogy 
az utca ne csak közlekedési helyszínként működjön, amelyen keresztülrobogunk autóval, 
hanem egyre inkább a közösségi élet színtere legyen. Nem túl lelkesítő végignézni egy olyan 
településen, ahol kihaltak az utcák, ahol alig látni embereket, csak csúcsidőben a mun- 
kába induló vagy onnan érkező autósorokat, a tömött buszokat, a HÉV-et.
	 Az	 utca,	 a	 tér	 akkor	 hívogató,	 ha	 rendezett	 a	 környezet,	 ha	 nem	 megméret-
tetésszerű	feladat	átkelni	az	úton,	ha	a	babakocsival	a	járdán	nem	kell	járható	jár-
daszakaszt	keresgetni,	ha	a	kerékpárt	nem	sodorja	el	a	120-szal	száguldozó	autós.	
Az	élhetőbb	környezet	kialakításáért	mit	tesz	az	önkormányzat?	Van-e	egyáltalán	
erre	valamilyen	program,	koncepció?
 Igen, az talán a legnagyobb változás a korábbi évtizedekhez képest. hogy kiemelt he-
lyet kap a közlekedésbiztonság. Fedett buszmegállók, várakozó padok kialakítása mellett 
a forgalmas helyeken több intézkedéssel lassítottuk a forgalmat. A minikörforgalom is ezt 
a célt szolgálta, a gyalogátkelőhelyek kialakításánál pedig első lépésben az iskola és óvo-
dák környékére koncentráltunk. Készül Csömör első közlekedésfejlesztési koncepciója, 

Május 12-én sportolásra 
buzdított mindenkit a Csömöri Sport- 
és Szabadidő-szervező Nonprofit Kft.  
a tavaszi Sportnapon. A 15 sportágat „kí-
náló” rendezvény sztárvendége Jónyer
István asztalitenisz-világbajnok volt.
Meglepetéssel is készültek a szervezők 
a rendezvényre: a horgásztónál strand-
röpladapályát alakítottak ki, amelyet a 
sportnapon résztvevők kipróbálhattak, 
és nyáron a mozogni vágyók is használ-
hatnak. Élménybeszámolónk a 21. 
oldalon, képes összefoglalónk a 15. 
oldalon.

A cég egyúttal a Major úti és a Szabadság 
úti kerékpárút tervét is elkészíti, ez utób-
bihoz kapcsolódóan pedig a Béke tér köz-
lekedéstechnikai áttervezésére is sor kerül. 
A kerékpáros közlekedés népszerűsítésére 
általános iskolánk részt vesz a Bringával 
Suliba! programban, melynek szakmai irá-
nyítója a Magyar Kerékpáros Klub elnöke, 

László János.
Jelenleg folyó munkák: 

épül a járda a Széchenyi úton; elkezdték  
a Gorkij fasor‒Hunyadi utcai játszótér épí-
tését; hamarosan újabb fedett buszmegál-

lót alakítanak ki. 

Május 25–28. között lesz az egyik
legnagyobb közösségi-kulturális rendez-
vény, a XV.	Pünkösdi	Fesztivál‒Csömöri	
Falunapok. A már jól bevált és kedvelt pro-
gramstruktúra mellett idén újdonsággal is 
várják a szervezők a fesztivál látogatóit. Az 
eddigi megszokott ételkínálat igazi gaszt-
ronómiai, Csömörre jellemző különleges-
séggel is bővül: a hagyományos sült krum-
pli-rántott hús a helyi nemzetiségi konyha 
(sváb és tót) méltán népszerű ételeivel 
egészül ki, és a fiatalabb korosztály igé-
nyeinek megfelelő harapnivalók is lesznek. 
A fesztivál hangulatteremtői idén többek 
között: Köztársaság Bandája, Cimbali-
band,  Misztrál, Kaláka, valamint Ferenczi

György és a Rackajam lesznek.

Részletes	program	
a	www.psmhcsomor.hu	

és	a	www.csomor.hu	honlapokon. 

Hírek lezárva: 2012. május 20.
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amelynek keretében többek között minden közlekedési gócpontra megoldási javaslat 
születik. A két bekötőút mellett elkezdjük a gyalog- és kerékpárutak kialakítását, ami az 
autósok érdekét is szolgálja, hiszen zökkenőmentesebb lesz a haladásuk.
	 Csömör	 kiváló	 adottságokkal	 rendelkezik,	 számos	 kirándulóhely,	 felfedezésre	
váró	szeglete-zuga	van,	amelyet	mind	az	„őslakosok”,	mind	a	„betelepülők”	szívesen	
keresnek	fel.	Tervezi-e	a	civil	vezetés	a	kirándulási	lehetőségek	bővítését?
Éppen a nemrég lezajlott sportnapi kerékpártúrán tapasztaltam, hogy sok csömöri, be-
leértve a régóta itt lakókat is, mennyire nem ismeri a falu környéki kirándulóhelyeket, 
erdőket. Azt hiszem, nekik is hasznos lesz az a munka, amit elkezdtük ezen a téren. A Pest 
Megyei Turisztikai Szövetséggel közösen kijelöljük Csömör turistaútjait. Ebben Sipos Ist-
ván, nagy tapasztalattal rendelkező csömöri turistavezető van segítségünkre. Újításként 
egy körtúrát is kijelölünk, amely a falu környékén lévő természeti és kulturális értékeket 
ismerteti meg. Ezt az útvonalat akár gyalog, akár kerékpárral is be lehet járni. Igazi újdon-
ságként Csömör kincsei címmel most jelenik meg a település természeti értékeit, kirándu-
lóhelyeit bemutató kiadványunk is.

Mit	tud	tenni	egy	önkormányzat	azért,	hogy	a	település	értékeit	bemutassa,	a	sok	
eseményt	látogatottá	tegye,	illetve	az	embereket	kicsalogassa	a	szabadtérre?
Elsőként a Csömöri Hírmondóban és az önkormányzat honlapján (www.csomor.hu – 
a szerk.) indítottunk el egy programajánlót, amely összefoglalóan tartalmazza az összes 
csömöri programot. Most új kiadványok megjelentetésére koncentrálunk, amelyek közül 
több igazi kuriózum. A színes, formabontó és rendkívül színvonalas negyedéves Légy Ott! 
programfüzet pl. a szomszédos településekre is eljut. Az előbb említett Csömör kincsei 
turisztikai kiadvány amellett, hogy helyben is elérhető, szintén elérhető lesz a közeli fal-
vakban, városokban. Szerkesztés alatt áll egyébként egy szintén unikális kiadvány, közsé-
günk gasztronómiai értékeit bemutató könyv is.  
	 Milyen	anyagi	 forrásai	vannak	az	önkormányzatnak	a	tudatos	és	 folyamatos	
közterületi	fejlesztésekre?	Miből	finanszírozzák	a	programokat,	eseményeket,	illet-
ve	a	kiadványokat?
Radikálisan megváltoztak a lehetőségek a korábbi évekhez képest. A csömöri önkormány-
zat a felhalmozott kétmilliárdos adósságállomány miatt ha akarna sem kapna fejleszté-
si hitelt. Ám nem is akarjuk tovább növelni a falu eladósodását. Ráadásul a Közép-Ma-
gyarországi Régió települései az utóbbi időben alig részesülnek pályázati támogatásban. 
Egyelőre marad a saját erő, a megtermelt saját bevétel. Minden fejlesztést száz százalékig 
önerőből végeztünk eddig. A programok, kiadványok finanszírozása terén is ez a helyzet, 
bár itt a cégek támogatása, a reklámbevételek is jelentősek.
	 Az	önkormányzat	tudatosan	tesz	azért,	hogy	élhetőbb	települést	alakítson	ki.	
Hogyan	látja,	az	eddigi	kezdeményezések	sikeresek	voltak?
A megkezdett fejlesztéseknek, a település szépítésének nagyon az elején vagyunk. A mini- 
körforgalom kapcsán kialakult vitát leszámítva a csömöri emberek örömmel fogadták az 
ilyen irányú kezdeményezéseinket. Sokkal kevesebb rosszul sikerült, lakossági konfliktust 
is eredményező fejlesztésünk van, amiben nyilván szerepet játszik az is, hogy már a tervek 
készítésekor bevonjuk a környéken lakó polgárokat, az ott működő cégeket, és figyelembe 
vesszük a javaslataikat, sajátos igényeiket. A közösségi programok, szabadtéri rendezvé-
nyek esetében pedig nagyrészt a meglévő közösségi hagyományokra, a kulturális és civil 
szervezetek aktivitására építünk, ezért általában nem marad el a siker. 

Félegyházy-Sütő Eszter

Tavaszi sportnap
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Parks & People – Emberek és Parkok
Nemzetközi delegáció Csömörön

Egy település élete állandó kihívásokkal van tele, legyen szó akár helyi közösségfor-
málásról vagy környezetről való gondoskodásról, szemléletváltásról. Első hangzásra 
ezek egymástól távol álló gondolatok, de egy településen egyszerre vannak jelen, és 
folyamatosan hatással vannak egymásra. Mit tehet ezekhez hozzá egy község? Léte-
zik-e jó gyakorlat, amely előrelendíti ezeket a folyamatokat? Erre keres választ az Eu-
rópai Unió PARPE (Parks & People – Emberek és Parkok) nevű programja, amelynek 
magyarországi állomását április 23–28. között rendeztük Csömörön. 

A résztvevők (Timrå – Svédország, Velenje – Szlovénia, Parco Abbazia di Monteveglio 
– Olaszország és Mariánské Lazně – Csehország) jelen voltak a Mátyás Király Általános 
Iskola interaktív biológia- és angolóráin, melyek Csömör természetvédelmi értékeit mu-
tatták be terepen helyi iskolások és tanáraik segítségével, illetve a tanulók megvitatták  
a külföldi delegációkkal a helyi „hulladékproblémákat” és megoldási lehetőségeiket. Be-
mutattuk a Kálvária fáit és rajtuk keresztül Csömör erdőgazdálkodási elképzeléseit. Jár-
tunk a Laki úti óvodánkban is, ahol a művészeti nevelési program megismerése után fát 
ültetett a csapat az udvaron. Ellátogattunk a Gödöllő melletti Babatpusztára, ahol a Szent 
István Egyetem tangazdaságán belül a telephelyvezetők megmutatták a kiskertes mező-
gazdasági művelés ottani gyakorlatába, illetőleg megtekintettünk néhány uniós vagy a ha-
zai forrásból finanszírozott környezetvédelmi beruházást is. 
 Mindezek mellett a helyi hagyományőrzés gyakorlatába is bepillantást nyerhettek  
a résztvevők a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat vendéglátásán keresztül, megismer-
kedhettek a községi könyvtárunk működésével, amely egyben közösségépítő tér is. Egy 
délelőttöt töltöttünk a több száz megváltozott munkaképességű személyt foglalkoztató 
Összefogás Rehabilitációs Kht.-ben, és zárásként gyárlátogatással egybekötve prezentálta 
a Hyginett Kft. az úgynevezett „0-hulladékgazdálkodási programját”.

Biró Attila
A rendezvény lebonyolításában segítettek: Szini Emese, Marián Miklós, Tormay Tibor, Tormay-
Lesták Mária, Tenczer Ágnes, Szabó Erzsébet, Onhausz Erzsébet, Molnár Csaba, Bóday Ádám, 
Prickler Éva (Hyginett Kft.), Bátovszky János, Mónusné Fábián Zsuzsanna, Horváth Tiborné, 
az általános iskola 8-dikos emelt szintű angolos csoportja, Solymár Eszter, Szekeres Tiborné, 
Veresné Boda Mária, Lukács Lászlóné, Mónusné Deák Mária, Ráduly Ildikó, Hidegkúti Zoltán, 
Krammer Band.

Újabb diákolimpikonja 
van Csömörnek!

A 10 éves Péter Sára Eszter összetett baj-
noki címet szerzett szertornában, a diák-
olimpia országos döntőjében.
Április 28-án a Tatai Edzőközpont adott 
otthont a Magyar Torna Szövetség rendezé- 
sében, a Magyar Diáksport Szövetség tá-
mogatásával a szertorna diákolimpia or-
szágos döntőjének. Az I–II. korcsoportos 
leányok között az igazolt versenyzőknél  
a csömöri Péter Sára Eszter, a KSI SE ver-
senyzője (edzői: Muzsnyainé Bellák Erzsé-
bet és Szentiványi Péter) lett az összetett 
bajnok. Összetett eredményei alapján a ta-
tai polgármester különdíját is megkapta.
 Eredményei: 
Talaj: 1. hely; Ugrás: 2. hely; Gerenda: 2. hely

Jól választott 
az önkormányzat

Múlt év végén pénzügyi támogatást szava-
zott meg az önkormányzat a csömöri Lo-
vasi Krisztián kerékpárversenyzőnek, hogy 
ezzel segítse olimpiai felkészülését. Eleinte 
még nem volt biztos az indulása, de nemrég 
eldőlt, hogy országúti kerékpár szakágban  
ő képviseli Magyarországot Londonban.
 A versenyző nagy utat tett meg: 2 évesen 
pattant először biciklire, majd 10 évesen  
korosztályában megnyerte a Csömöri Falu- 
napokon rendezett kerékpárversenyt. Val-
ter Tibor, a helyi kerékpárszakosztály veze-
tője ekkor figyelt fel rá, és indította el sport-
pályáján az ifjú versenyzőt, aki most a 2012- 
tes londoni olimpiára készül.
 Kívánjuk, hogy sikeresen szerepeljen 
az ötkarikás játékokon, ezáltal is öregbítve  
a falu hírnevét!
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Patthelyzet 
a református egyház és az 

önkormányzat 
ingatlancseréjének ügyében

Több mint egy éve kezdődtek az egyeztetések az önkormányzat 
és a helyi református gyülekezet vezetői között az egyre bővülő, 
mind nagyobb létszámú vallási közösség új, valódi otthonának 
megteremtéséről. Még az előző önkormányzati vezetés hozta azt  
a döntést, hogy a reformátusok számára a már évekkel korábban 
átadott, temető melletti, kb. háromezer négyzetméteres ingatlant 
elcseréli a Széchenyi úti Laky-villára. A hasonló nagyságú telken 
álló, helyi védettség alatt álló épület jelenleg rendkívül rossz ál-
lapotú, az önkormányzatnak évtizedek óta nem volt pénze arra, 
hogy a becslések szerint közel százmillió forintos felújítási költsé-
geket fedezze. Mivel nem országos, kiemelt jelentőségű épületről 
van szó, ezért pályázati vagy állami támogatásban sem lehet re-
ménykedni. 
 Ésszerű döntésnek látszott tehát, hogy az önkormányzat az 
egyháznak adja át az épületet azzal a kettős céllal, hogy egyrészt  
a református közösség méltó otthonra találjon, másrészt a helyi vé-
dettséget figyelembe véve, de egyházi forrásból kerüljön felújítás-
ra a komoly építészeti értéket képviselő régi kúria. A két ingatlan 
közötti értékkülönbözetre vonatkozóan a törvény kompenzálási 
kötelezettséget ír elő. 
 A helyi vezetés az épület szakszerű felújításán, így a falu szá-
mára történő építészeti érték megőrzésén túl egyrészt a későbbi 
felújítás során kialakításra kerülő, az önkormányzat számára éven-
te meghatározott alkalommal biztosítandó vendégszobákat kért  
a Csömörre érkező hivatalos tárgyalópartnerek, testvértelepülési 
vezetők számára; másrészt egy olyan konferenciaterem kialakítá-
sáról rendelkezett, amelyet a szerződésben foglaltak szerint szin-
tén térítésmenetesen használhat az önkormányzat vagy bármely 
más intézménye különböző kulturális, tudományos rendezvények 
megtartására.
  A megyei egyházi vezetés részvételével zajló egyeztetések 
során az egyház elfogadta az önkormányzat feltételeit, és ennek 
megfelelően zajlottak az előkészületek. Az előzetes tervek szerint 
az épület felújítása és közösségi házzá, illetve lelkészi lakássá való 
átalakítása után a telken később templom épülne.
 
Utolsó megoldandó problémaként a Laky-villa épületében talál-
ható két önkormányzati bérlakás ügyét kellett rendezni. Mindkét 
kisebb lakásban idős bérlők laknak már több évtizede. Az egyik 
bérlővel sikerült is előzetesen megállapodni arról, hogy az általá-
nos iskola mellett található, részben egyházi segítséggel felújítandó 
önkormányzati lakásba költözne át. A másik bérlő, illetve hozzá-
tartozója azonban végül nem fogadta el a felajánlott cserelakást, 
mivel tartanak attól, hogy az idős, 91 éves nénit egészségileg és lel-
kileg esetleg megviselné a megszokott otthonból való kiköltözés. 
A család döntését mind az egyház, mind az önkormányzat megér-
ti, így egyelőre az ingatlancsere ügye, és ezzel a református egyház 
gyülekezeti házának és templom építésének az ügye is holtpontra 
jutott.

XV. PÜNKÖSDI FESZTIVÁL
– CSÖMÖRI FALUNAPOK

Újdonságok Csömör legnagyobb 
szabadtéri rendezvényén

Május 25–28. között lesz az egyik legnagyobb közösségi-kultu-
rális rendezvény, a XV. Pünkösdi Fesztivál ‒ Csömöri Falunapok.  
A már jól bevált és kedvelt programstruktúra mellett idén újdon-
sággal is várják a szervezők a fesztivál látogatóit. Az eddigi meg-
szokott ételkínálat igazi gasztronómiai, Csömörre jellemző kü-
lönlegességgel is bővül: a hagyományos sült krumpli-rántott hús 
a helyi nemzetiségi konyha (sváb és tót) méltán népszerű ételeivel 
egészül ki, és a fiatalabb korosztály igényeinek megfelelő harapni-
valók is lesznek. 
 A fesztivál hangulatteremtői idén – többek között – a Köztár-
saság Bandája, a Cimbaliband, a Misztrál, a Kaláka együttes, 
valamint Ferenczi György és a Rackajam lesznek. 
 Részletes program a www.psmhcsomor.hu és a www.csomor.
hu honlapokon.  
 Újdonság lesz az önkormányzati sátor is, ahol bemutatjuk 
a Csömör kincseit, településünk természeti és turisztikai értéke-
it felvonultató, színvonalas és reprezentatív kiadványt, valamint 

Csömör logójával ellátott pólókat is meg lehet majd vásárolni. 
A nemzetiségi konyhához kapcsolódóan megtalálható lesz a Csö-
möri receptek füzetecske is, amely régi, hagyományos recepteket 
vonultat fel a kiváló ízek kedvelőinek.

Más lesz idén a kirakodóvásár is: kézműves termékek, helyi alko-
tók és minőségi áruk teszik igényesebbé a kínálatot. Megvásárol-
hatók lesznek az Összefogás Rehabilitációs Kht. kiváló termékei, 
illetve az általuk készített Csömör logós, gyönyörű bögrék is. 
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Számtalan, engedély nélkül kihelyezett 
hirdetőtábla található Csömörön, 

holott a közterületek használatáról és rendjéről szóló önkor-
mányzati rendelet évek óta szabályozza ezek elhelyezését, és en-
gedélyhez köti kihelyezésüket. Sok tábla veszélyezteti a közleke-
désbiztonságot, mert olyan helyre tették illetéktelenül a cégek, 
ahol reklámfelületük minél hangsúlyosabb láthatóságát akarták 
elérni, és nem vették figyelembe, hogy ezzel akadályozzák a biz-
tonságos közlekedést. Az önkormányzat úgy döntött, leszedeti  
a településképet romboló, össze-vissza kihelyezett táblákat, és kö-
vetkezetesen betartatja a közterületi rendeletet.   

A parlagfűirtás közös felelősségünk! 
Hazai statisztikák szerint évente 15 százalékkal nő a parlagfű-vi-
rágportól szenvedő lakosok száma (ami már így is többszázezres), 
vagyis előbb-utóbb a legtöbb családot eléri ez az életminőséget 
rontó jelenség. A növény magja akár negyven évig is csíraképes 
maradhat, így ha egy évben kihagyjuk a védekezést, tönkretehet-
jük az előző évek munkáját!

A parlagfű magvai április elejétől tömegesen csíráznak, a virág-
zási időszak július végétől akár szeptemberig is eltart. A parlag-
füvet mechanikai eszközökkel (pl. gyomlálás, kapálás, kaszálás) és 
gyomirtó szerekkel irthatjuk. A kézi gyomlálás és kapálás előnye, 
hogy gyökerestől távolítja el a növényt, és megakadályozza az ol-
dalsarjak fejlődését. Jó eredményt hoz az évi többszöri, 2 cm ma-
gasságban elvégzett kaszálás is.

Áprilistól szeptemberig a lakosságnak törvény által előírt par-
lagfűirtási kötelezettsége van, mely szerint a földhasználó köteles 

Rendezett településkép
Az önkormányzat folytatja intézkedéseit a rendezettebb, egészségesebb környezetért, a településkép javítása érdekében. 
Idén is kiemelt figyelmet fordít a parlagfű-mentesítésre. A közterületen elhelyezett engedély nélküli hirdetőtáblákat is le-
szedeti, hogy ne veszélyeztessék a közlekedésbiztonságot.	

az adott év június 30. napjáig az ingatlanán a parlagfű virág-
bimbójának kialakulását megakadályozni, és ezt követően ezt az 
állapotot a vegetációs időszak végéig, azaz szeptemberig folyama-
tosan fenntartani. Ha a földhasználó védekezési kötelezettségének 
nem tesz eleget, közérdekű védekezést kell elrendelni a föld-
használó költségére.

Azon ingatlantulajdonosokra, akik elmulasztják a parlagfűirtást –  
a fertőzött terület nagyságától és a gyomborítottságtól függően 
– növényvédelmi bírság szabható ki, amelynek összege belterüle-
ti ingatlanok esetében 15 000 Ft-tól 5 000 000 Ft-ig terjedhet. 
A bírság be nem fizetése esetén a kiszabott összeget késedelmi ka-
mattal adók módjára az állami adóhatóság hajtja be.

Belterületi ingatlanok esetében közérdekű védekezés elrendelé-
sére, ennek végrehajtására, valamint az állami, illetve közérdekű 
védekezés költségeinek megállapítására a jegyző jogosult. Helyszí-
ni ellenőrzést – az ügyfél előzetes értesítése nélkül – a jegyző és 
a Mezőgazdasági Szakigazgatási Hivatal területi szerve egyaránt 
végezhet.

Csömör Nagyközség Polgármesteri Hivatala számít a lakosság se-
gítségére is a parlagfűvel fertőzött területek felderítésében. Kérjük, 
aki parlagfüves területet észlel, június 30. után jelezze a 06-28/544-
024-es telefonszámon vagy személyesen a Polgármesteri Hivatal-
ban (Szabadság út 5.).

Kérjük a lakosságot, hogy önként teljesítsék parlagfű elleni 
védekezési kötelezettségüket ‒ mindannyiunk egészségének 
megóvása érdekében! 

Dr. Katona Péter jegyző

Az országos tapasztalatok azt 
mutatják, hogy a lakosság igen 
gyakran nem ismeri fel, illetve 
összekeveri a parlagfüvet más 
fajokkal. A tévesztés tárgya 
leginkább a fekete (Artemisia 
vulgaris) és a fehér üröm 
(Artemisia absinthium). 
A hasonlóság nem véletlen, 
mindhárman az őszirózsafélék 
családjába tartoznak, sőt  
a parlagfű latin neve (Ambrosia 
artemisiifolia) is egyértelműen 
utal rá (artemisiifolia = ürömleve-
lű). A parlagfű könnyen felis-
merhető jellegzetes, tenyeresen 
összetett, 3-11 ujjú fogazott 
leveleiről. 
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Pályázati  felhívás
A Csömöri Kulturális Közalapítvány pályázatot 

hirdet középiskolások számára a 2011/2012-es tanév 
második félévére nyelvvizsga támogatására.

A pályázat célja: 
sikeres – államilag elismert C típusú, középfokú –

 nyelvvizsgával rendelkező csömöri fiatalok utólagos anyagi 
támogatása. 

A pályázók köre:
Pályázhat minden olyan csömöri állandó lakos, aki egyben 

középfokú közoktatási intézmény nappali tagozatos 
tanulója.  

A pályázat keretösszege: 
228 000 Ft, azaz kettőszáz-huszonnyolcezer forint.

A pályázat feltételei:
A pályázónak olyan érvényes, államilag akkreditált 

középfokú nyelvvizsga-bizonyítvánnyal kell rendelkezni, 
melyet 2012. január 1. és 2012. augusztus 31. között szerzett.

A támogatási összeg a nyelvvizsga alapdíjának utólagos és  
a keretösszeg által meghatározott mértékű finanszírozására 
szól, mely a befizetést igazoló számlamásolat ellenében ke-

rül kifizetésre.

A pályázatnak tartalmaznia kell:
a kitöltött adatlapot 

a nyelvvizsga eredményét igazoló lap másolatotát
a nyelvvizsgadíj befizetését igazoló számlamásolatot

az iskolalátogatási igazolást

Beadási határidő:
A pályázatokat a második félévi vizsgákról 

2012. augusztus 31-ig lehet benyújtani a Csömör Nagyközség 
Polgármesteri Hivatala Ügyfélszolgálati Irodájában. 

A sikeres pályázó a meghatározott feltételek szerint egyszeri, egy-
összegű támogatásban részesül. A határidőben beérkezett pályá- 
zatokról a kuratórium dönt legkésőbb 2012. október 30-ig, az el-
bírálást követően a nyertes pályázók írásban tájékoztatást kapnak.
Akik korábban már részt vettek a Csömöri Kulturális Közalapítvány 
által meghirdetett egyéb pályázatain, azok is pályázhatnak, függet-
lenül attól, hogy részesültek-e támogatásban a Kuratórium által.

A pályázati adatlap letölthető a www.csomor.hu honlapról
vagy a polgármesteri hivatal ügyfélszolgálatán igényelhető.

Köszönetnyilvánítás

Köszönetet szeretnénk mondani mindazoknak, akik 
szeretett férjemet, Gózony Lászlót elkísérték utolsó 
útjára és részvétüket fejezték ki.

A gyászoló család 
Gózonyné Helle Zsuzsanna 

és fia, Szedő István

A civil szervezetek számára 
kiírt pályázat nyertesei

A 2012-es pályázati kiírásra majdnem kétszer annyi fel-
használható igény érkezett, mint a 2011-es évben, de  a keret- 
összeg ugyanúgy 3 millió Ft volt, mint tavaly. A kuratórium 
tagjai sszámára nagyon nehéz, de egyben örömteli feladatot 
jelentett, hogy a megnövekedett számú jelentkező között szét-
ossza a rendelkezésre álló összeget.
Minden pályázat nagyszerű célokat fogalmazott meg, amelyek 
együtt és külön-külön is hozzájárulnak Csömör fejlődéséhez.  
A kuratórium döntése alapján az alábbi összegekkel támogatjuk 
a jelentkező szervezeteket.

Nyertes szervezetek
Pályázó	szer vezet 	 Elnyert	összeg	
Lámpás 92’  Közhasznú Alapítvány   100 000 Ft   
CSAK Egyesület   250 000 Ft    
Furmicska Néptánc Egyesület   250 000 Ft    
Malá Furmicska   200 000 Ft    
Szebb Jövő Alapítvány   280 000 Ft    
Báló Lipót Kulturális Egyesület   200 000 Ft    
Via Veritatis  Alapítvány   260 000 Ft    
Vox Animi Vegyeskar Egyesület   250 000 Ft     
Csömöri Amantis Kórus Egyesület   150 000 Ft    
1956 Magyar Nemzetőrség   100 000 Ft    
Csömöri Civil Egyesület   250 000 Ft    
Csömöri Lovas és Természetbarát  Közh. Egyesület  100 000 Ft    
Csillag Boris Alapítvány a Tánckultúráért Csömör  180 000 Ft    
Alapítvány a Csömöri Szociális Ellátottakért   180 000 Ft    
Turnovszky István Kertbarát Kör   250 000 Ft 

A nyerteseknek ezúton is gratulálunk! Az eltervezett progra-
mokhoz jó munkát és sok sikert kívánunk!

A Csömöri Kulturális Közalapítvány Kuratóriuma 

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Orbán Győző rendőr zászlós  20/9641-025

 Pap Zoltán rendőr zászlós  30/6300-949
 Járőrautó  70/2634-334

Polgárőr Egyesület (24 órás diszpécserszolgálat)
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Beszámoló Csömör Nagyközség 
Önkormányzata Képviselő-testületének
2012. május 10-én megtartott üléséről

A képviselő-testület kilenc fő részvételével, teljes létszámban tar-
totta meg ülését. 

1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati 
eseményeiről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző ülés óta eltelt idő-
szak fontosabb települési eseményeiről, önkormányzati intézke-
déseiről. (Ennek fontosabb részei a „Települési krónika” rovatban, 
teljes szövege a www.csomor.hu honlapon, a Polgármesteri beszá-
molók menüpontban olvasható).

2.) Az önkormányzat gyermekjóléti és gyermekvédelmi fel-
adatainak ellátásáról készült beszámoló
Dr. Szarka Zsuzsanna képviselő, a Népjóléti Bizottság elnökének, 
és Tormay-Lesták Mária képviselő, az Oktatási, Sport- és Kulturá-
lis Bizottság elnökének előterjesztése után Kovács Jánosné igazga-
tási osztályvezető beszámolót tartott az önkormányzat gyermek-
jóléti és gyermekvédelmi feladatainak ellátásáról. Községünkben 
magas színvonalú szakmai munka folyik – az intézmények jól 
átgondolt megelőző munkát végeznek. Csömör a környező tele-
pülésekhez képest kifejezetten jó helyzetben van, a szolgáltatások 
és programok sok lehetőséget biztosítanak a gyermekes családok 
számára. Hegyesiné Nagy Ibolya intézményvezető elmondta, ke-
vés a védelembe vétel, és az esetkonferenciáknak köszönhetően ál-
talában hatósági eljárásra sincs szükség. Ugyanakkor az iskolában 
problémát jelent a nyolcvan-kilencven sajátos nevelési igényű di-
ák, akik közül hat-nyolcat az igazgató szerint képtelenség integrál-
ni. Megoldási lehetőségként korábban felmerült, hogy a település 
szerződést kössön egy környező speciális iskolával, mint ahogy az 
is, hogy egy speciális osztályt indítsanak az intézményben. Ősztől 
– átmeneti megoldásként –  a sajátos nevelési igényű gyermekek 
mellett két pedagógus lát majd el mentori munkát; túlórabérüket 
az intézmény gazdálkodja ki.
 A képviselők 9 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadták a be-
számolót.

3.) A Mátyás Király Általános Iskola kérelme két új státusz 
létrehozására négy első osztály indítása céljából
Az előzetes beiratkozások alapján kiderült, hogy a 2012/2013-as 
tanévet szeptembertől 89 első osztályos tanuló kezdi meg, emiatt 
négy első osztályt kell indítani. Az iskolaigazgató ezért két státusz 
engedélyezését kérte, mert a felső tagozaton nincs olyan tanár, aki 
áthelyezhető lenne. Tormay-Lesták Mária képviselő szerint azért 
is fontos a bővítés, mert így kialakulna egy mozgástér a jövőre néz-
ve, ha később az állam nem akar majd új státuszt teremteni. Fábri 
István polgármester szerint vállalható az egyszeri kiadás, mert az 
önkormányzat felelőssége is, hogy a lehető legjobb szakmai felté-
telrendszer mellett adja át az intézményt az államnak. 
 A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
elfogadta a státuszbővítési kérelmet.

4.) Az önkormányzat és a rendőrség együttműködésének 
újragondolása
Fábri István polgármester és Pásztor Sándor képviselő, az Ügy-
rendi és Közbiztonsági Bizottság elnöke elmondták, hogy Csömör 
Nagyközség Önkormányzata az utóbbi időben különösen nagy 

hangsúlyt fektetett a közbiztonság javítására. A polgárőrség koráb-
biakhoz képest nagyobb támogatása, a térfigyelő kamerarendszer 
kiépítése mellett számos területen támogatta a rendőrséget: szá-
mítógépes felszerelést adott át, meghagyta a régi, önkormányzati 
tulajdonú gépjárművet rendőrségi használatban, szolgálati lakást 
biztosított az egyik helyi körzeti megbízottnak, továbbá közel fél 
évvel ezelőtt vásárolt egy 2,5 millió értékű Ford típusú autót azért, 
hogy a településen állandó járőrszolgálatot teljesítsenek. Az előter-
jesztőnek elfogadhatatlannak nevezték, hogy több hónap elteltével 
még mindig nem szerelte fel a rendőrség a csömöriek adóforintjá-
ból vett járművet. A községben nem érezhető a rendőrségi jelenlét, 
sőt, még a gyermekek védelmét szolgáló jelzőrendszer-értekezlete-
ken sem vesznek részt a hatóság emberei, a folyamatos meghívások 
ellenére sem. Bátovszky János, a Mátyás Király Általános Iskola 
igazgatója kiegészítette az elhangzottakat azzal is, hogy az isko-
laudvar lezárása érdekében már többször kértek járőrszolgálatot, 
de nem jártak sikerrel; mint ahogy a gyermekek számára tartandó 
preventív előadásokat is folyamatosan lemondják a rendőrök.

  
 A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag úgy dön-
tött, hogy amennyiben 2012. május 20-ig az átadott Ford Focus 
típusú gépjármű a szerződésben foglaltak szerint nem kezdi el  
a járőrözést a településen, úgy a szerződést felmondja.
(Lapzártánkkor érkezett a hír, hogy a rendőrség felszerelte az au-
tót. Képünk az új rendőrautóról a címoldalon látható. A szerk.)
 A testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag döntött arról is, hogy 
az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság vizsgálja meg a rendőrség 
számára biztosított Suzuki Ignis típusú gépjármű, valamint a Rá-
kóczi utcai szolgálati lakás indokoltságát.

5.) Kerítésépítésre vonatkozó kérelem
A képviselő-testület előző ülésén elnapolta Krizsán Róbert kerí-
tésépítésre vonatkozó kérelmét, melyben azt kérte, hogy az önkor-
mányzat több évvel ezelőtti ígéretének megfelelően építsen a Sinka 
István Könyvtár mögötti üres terület és az ő telke közé kerítést. 
Egyeztetések után azóta a kérelmező módosította kérelmét úgy, 
hogy az önkormányzat a kerítés betonalapjához szükséges anyagi 
és dologi forrást biztosítsa, a többit, vagyis a drótháló megépítését 
magára vállalja. 
 A képviselő-testület 8 igen szavazattal, 1 tartózkodás mellett 
úgy döntött, a kérelemnek helyt ad, és a kerítés megépítésének do-
logi és díjköltségeire 300 000 forintot biztosít.

6.) A Krammer Teréz Zeneiskola belső helyreállításának 
munkálatai
Juhos Dávid műszaki osztályvezető beszámolt arról, hogy a zeneis-
kola tetőszerkezetének újjáépítése a vállalt határidő előtt két héttel 
befejeződött. Az átadás-átvételt követően az újjáépítést végző cég 

Pásztor Sándor képviselő 
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két pótszámlát nyújtott be, amelyekből az egyik az új elektromos 
bekötésre és mérőhely átalakításra vonatkozott, a másik pedig több-
let faanyagra.
 Az új elektromos bekötésre és mérőhely kialakításra a tetőszer-
kezet bontásakor észlelt balesetveszélyes vezetékezés miatt volt 
szükség. A többlet faanyagra vonatkozóan a műszaki osztályvezető 
elmondta, hogy a megelőző felmérések után a vállalkozó becslést 
adott a meglévő faanyag beépíthetőségéről, később viszont kiderült, 
számítása nem volt pontos. Biró Attila alpolgármester véleménye 
szerint nem volt száz százalékosan felmérhető a korábban beépített 
faanyag állapota, minőségi garanciát pedig csak így tudott vállalni 
a kivitelező. Fábri István polgármester és Eigler Tamás képviselő, 
pénzügyi bizottsági elnök kifejtették, hogy véget kell vetni annak  
a korábban kialakult gyakorlatnak, amikor a vállalkozók utólag nyúj-
tanak be számlákat pótmunka címén, és így minden beruházás töb-
be kerül, mint a tervezett és alaposan előkészített költségvetés. 

 A testület több tagjának egyöntetű állásfoglalása az volt, hogy 
előzetesen igazságügyi szakértő mérte fel a lehetőségeket, és ezek 
alapján határozott a testület az újjáépítéshez szükséges keretösz-
szegről. 
 A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag úgy hatá-
rozott, hogy az új elektromos bekötésre benyújtott 108 520 Ft + áfa 
összegű számlát kifizeti.
 A képviselő-testület a másik, a többlet faanyag vásárlásra vo-
natkozó, 253 572 Ft + áfa összegű számla befogadását 3 igen, 6 nem 
szavazattal elutasította.
 Juhos Dávid műszaki osztályvezető elmondta, a zeneiskola fel-
újításának II. üteme is jól halad, a padlástér maradék hőszigetelése 
elkészült, a földszinti álmennyezetek vázszerkezete megépült, fo-
lyamatosan folynak a munkák, nemsokára a belső festési munkák-
kal is elkészülnek.

7.) A Csömöri Német Nemzetiségi Önkormányzattal köten-
dő együttműködési megállapodás megvitatása
Marosi Éva pénzügyi osztályvezető ismertette, hogy az új állam-
háztartási törvény nagyobb önállóságot biztosít a nemzetiségi 
önkormányzatoknak. Önálló adószámmal, törzsszámmal, bank-
számlával és házipénztárral rendelkeznek; a könyvelést sem ad-
hatják már ki külső cégnek, és a belső ellenőrzést is a település 
önkormányzata köteles ellátni. Változott a kötelezettségvállalás és 
az utalványozás rendje is. Dunavölgyi Illésné, a Csömöri Német 
Nemzetiségi Önkormányzat elnöke kiemelte, eddig is olajozottan 
működött a közös munka, amin az új helyzet mit sem változtat.
 A képviselők 9 igen szavazattal, egyhangúlag jóváhagyták az 
együttműködési megállapodás megkötését.

8.) A Csömöri Szlovák Nemzetiségi Önkormányzattal kö-
tendő együttműködési megállapodás megvitatása
Az államháztartási törvény változása természetesen a Szlovák 
Nemzetiségi Önkormányzatra is vonatkozik. Az együttműködési 
megállapodás ebben az esetben azzal egészül ki, hogy az önkor-
mányzat korábban használatra átadta a Gorkij fasor 11. szám alat-
ti ingatlant.
 A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag úgy dön-
tött, hogy a megállapodás megkötését jóváhagyja.

9–16.) Intézmények alapító okiratainak módosítása
Az új államháztartási törvény és annak végrehajtási utasítása 
2012. január 1-től jelentősen módosította az intézmények költség-
vetési tervezési, illetve beszámoló készítési kötelezettségét, vala-
mint ezzel összefüggésben a gazdálkodás rendjét. Az intézmények 
önálló adószámmal, bankszámlával és házipénztárral rendelkez-
nek, adóbevallás-készítési kötelezettségük van, valamint önálló 
költségvetést és beszámolót készítenek. Változott a kötelezettség-
vállalás, az utalványozás rendje is. Ezzel összefüggésben szüksé-
gessé vált a Mátyás Király Általános Iskola, a Nefelejcs Művészeti 
Óvoda, a Krammer Teréz Zeneiskola, a Petőfi Sándor Művelődési 
Ház, a Sinka István Községi Könyvtár, a Szociális Alapszolgáltatási 
Központ, a Községgondnokság, valamint a Polgármesteri Hivatal 
alapító okiratainak módosítása. A Községgondnokság esetében az 
alapító okiratba bekerült az is, hogy hivatalosan Csömöri Község-
gondnokság néven működik tovább az intézmény. A Polgármeste-
ri Hivatal esetében is változott a név, ezentúl Csömör Nagyközség 
Polgármesteri Hivatala lesz a megnevezés.
 A képviselő-testület mindegyik napirendi pontnál 9 igen sza-
vazattal döntött az alapító okiratok módosításának elfogadásáról.

17.) Csömör Nefelejcs Művészeti Óvoda bővítése kettő cso-
portszobával – pályázati hiánypótlás 

Biró Attila alpolgármester
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A képviselő-testület korábban döntött arról, hogy az önkormány-
zat indul egy uniós pályázaton, melyből a Nefelejcs Művészeti 
Óvoda bővítését kívánja nagyrészt finanszírozni. A pályázatot 
befogadták, azonban megérkezett a hiánypótlási felszólítás, amely  
a projekttel kapcsolatos összes költség megjelenítését kéri. 
 A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag döntött  
a kért hiánypótlásokról.

18.) A Szöszi presszó közterületi bérleti díjának megvitatása 
A Szöszi presszó bérlője azzal a kéréssel fordult a Polgármesteri 
Hivatalhoz, hogy a tavaly április 1-jei bérletidíj-emelést mérsékelje 
a képviselő-testület. Fábri István polgármester azt a kompromisz-
szumos megoldást javasolta, hogy három év leforgása alatt növe-
kedjen száz százalékkal a bérleti díj, de a bérleti szerződést csak 
2012. év végéig kötik meg. 
 A képviselő-testület 9 igen szavazattal határozott, hogy a Szö-
szi presszó bérleti díját az idei évre 360 Ft/m² árban állapítja meg.  

19.) Önkormányzati kiadványok és egyéb termékek díjmeg-
határozása
A közelmúltban több kiadvány is készült, mely az önkormányzat 
kommunikációs tevékenységének fejlesztését szolgálja. Emellett 
Csömör logóval ellátott tollak, pólók, illetve egyéb termékek is ké-
szülőben vannak, melyek közül néhányat a Falunapokon, a tervek 
szerint az önkormányzati „Csömör sátor”-ban lehet majd megvá-
sárolni. 
 A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag elfogad-
ta azt a határozati javaslatot, mely szerint a 2012. évi Pünkösdi 
Fesztivál – Csömöri Falunapokon értékesítendő önkormányzati 
dísztárgyak és kiadványok áráról ad-hoc jelleggel a Pénzügyi és 
Ügyrendi Bizottság dönt. Fábri István polgármester javaslatára az 
önkormányzati kiadványok és egyéb dísztárgyak meghatározására 
vonatkozó hatáskör végleges átruházása érdekében a testület fel-
kérte a jegyzőt az SZMSZ módosításának előkészítésére.

20.) Képviselők bejelentései
Tormay-Lesták Mária képviselő tájékoztatta a testületet a német, 
illetve szlovák nemzetiségi csoportok és osztályok indításának le-
hetőségéről. Az óvodában már egy éve folynak egyeztetések, jelen-
leg úgy tűnik, a szlovák nemzetiségi oktatásnak nincs akadálya, hi-
szen szlovák anyanyelvű óvónő is van az óvónők között. A német 
nemzetiségi oktatással kapcsolatos előkészítő munkák sajnos elég 
későn kezdődtek, nincs még megfelelő képzettségű pedagógus 
egyik intézményben sem, ugyanakkor az egyeztetések zajlanak. 
 A képviselőasszony bejelentette továbbá, hogy a Petőfi Sándor 
Művelődési Ház igazgatói posztjára kiírt pályázatra nyolcan jelent-
keztek, ebből hét pályázat volt érvényes. Az erre kijelölt szakmai  

bizottság a közeljövőben meghallgatja a jelentkezőket, és javaslatot 
tesz a képviselő-testületnek az intézményvezető személyére.
 Pásztor Sándor képviselő lakossági megkeresés alapján felhív-
ta a figyelmet arra, hogy a településen néhány helyen sok patkány 
jelent meg az utóbbi időben. A képviselő tájékoztatást adott arról 
is, hogy a térfigyelő kamerák kihelyezése előtt a vállalkozóval közö-
sen megtartották az utolsó bejárást, hogy megállapítsák az eszközök 
pontos helyét. A rendszer telepítése rövid időn belül megkezdődik.
 Még mindig nem sikerült mezőőri autót vásárolni, több hónap-
ja húzódik a megfelelő autó kiválasztása. Az anyagi fedezet meg-
van a gépjárműre, jelenleg több lehetőséggel is lehet számolni, így 
a közeljövőben előrelépés várható az ügyben. 
 Fábri István polgármester bejelentette, hogy a május 21-i hé-
ten megkezdődik a kötelező ebösszeírás a településen. Az önkor-
mányzat összeállított egy plusz kérdőívet is, amelynek megvála-
szolása viszont már önkéntes és anonim. A cél az, hogy közvetlen 
lakossági visszajelzést és véleményt kapjon Csömör vezetése töb-
bek között arról, hogy mi a helyiek véleménye a várossá nyilvánítás 
lehetőségéről, a zsákfalu-jelleg fenntartásáról, valamint arról, hogy 
milyenek a lakosok utazási szokásai.

Dobos Péter

A következő, rendes testületi ülésre 2012. június 7-én, csütör-
tökön kerül sor 16.00 órai kezdettel. A nemzetiségi oktatás és 
nevelés ügyében május 30-án, szerdán, 17.00 órai kezdettel 
rendkívüli ülést tartanak a képviselők.

Csömör Nagyközség 
hitelkötelezettsége 

a 2012. február 21-i 246,81 Ft/CHF devizaárfolyamot 
figyelembe véve:

1 950 814 000 Ft, azaz 
egymilliárd-kilencszázötvenmillió-nyolcszáz- 

tizennégyezer  forint
A teljes hitelt az előző, 2010-ig regnáló önkormányzati 

vezetés halmozta fel. 
A választópolgároktól 100 %-os felhatalmazást kapó, a tele-
pülést 2010 őszétől vezető civil önkormányzat nem növelte 
tovább Csömör hitelállományát egy forinttal sem. Elkezdte 
viszont visszafizetni az elmúlt években felvett összegeket.

2011-ben 438 020 CHF-et, azaz 
97 982 045 Ft összeget törlesztett az önkormányzat. 

A  kamat 29 059 592 Ft volt. 
Összes 2011. évi teljesített kötelezettség: 

127 041 637 Ft volt.
A 2012. március 31-én az első félévi törlesztési 

és kamatfizetési kötelezettségét – 68 078 842 Ft-ot – 
teljesítette az önkormányzat. Ebből a tőketörlesztés összege 

53 964 064 Ft, a kamat pedig 14 114 778 Ft volt. 
A 2012. második félévre fenti árfolyamon számított 

tőketörlesztés 54 054 858 Ft, a kamat összege pedig 
13 752 747 Ft, azaz összesen 67 807 605 Ft. 
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„Engedjétek hozzám jönni a gyermekeket 
és ne tiltsátok el őket…”         / Márk 10 : 14. /

Szeretem a májust.  Nem csak a megújuló természet, a frissen zöldülő lombok és a pompás virágok  
szépsége miatt. Május számomra a fiatalok, az ifjúság hónapja is: a ballagó diákoké,  a megilletődött 
konfirmandusoké, első áldozóké… Lelkészként, tanítóként, szülőként, barátként, rokonként úgy nézek 
évről-évre  fogadalmat tevő konfirmandusainkra, mint a jövő lehetséges gyülekezeti tagjaira, akikért 
nagy hálával tartozunk mennyei Atyánknak, valamint  a családoknak…
 Az elmúlt napokban ezt a májusi örömöt még betetézte az a hír, hogy megszületett az új Nemzeti 
alaptanterv, amelybe olyan modern tartalmak is bekerültek (jogosan), mint a KRESZ, vagy a gaz-
dasági-pénzügyi ismeretek, de visszatért a tantervbe a régi hagyományok szerint a hit- és erkölcstan  
tanítása (szabadon választható – fakultatív tantárgyként), illetve kötelezően: az erkölcstan-etika  
oktatása. Az új Nemzeti alaptanterv a 2013/2014. tanévtől kerül bevezetésre. 
 Tudom, hogy azt a jogsérelmet, amelyet oktatásunk erőszakosan egy tollvonással elszenvedett  
1948–49-ben, nem lehet egy rendelettel és azonnal orvosolni. Azt is tudom, hogy kölcsönös türelem-
re, elfogadásra, a megoldások közös keresésére van szükség. Az is valószínűsíthető, hogy az a szülő, 
akinek az életéből a történelmi események következtében kimaradt  a hitoktatás, kevésbé lesz nyitott  
arra, hogy gyermeke  fakultatív tárgyként válassza a hit- és erkölcstan tanulását…
 Ezért, mindannyiunk okulására, szeretném továbbadni az interneten olvasható, elgondolkodta-
tó írást, amely: „Ébresztő, Amerika!” címmel jelent meg  a New York-i  terrortámadás után. 
 
„A szörnyű, szeptember 11-i terrortámadás után Billy Graham amerikai prédikátor lányával  inter-
jút készítettek, és a riporternő feltette a kérdést:
 – Hogyan engedhette meg Isten, hogy ilyen szörnyűség megtörténjen?
 Anne Graham így válaszolt:
 Úgy gondolom, Istent nagyon elszomorítja, ami velünk történt, ám nem csodálkozhatunk, hiszen 
évek óta azt mondjuk Neki: menj ki az iskoláinkból, menj ki a kormányunkból, távozz az életünkből. 
...Miképpen várhatjuk Istentől, hogy áldását és védelmét adja, miközben folyamatosan arra szólítjuk 
fel, hogy hagyjon bennünket békén?
 Az egész talán azzal kezdődött, amikor egy diáklány személyiségi jogaira hivatkozva kijelentette, 
hogy nem akar imádságot az iskolában, és mi azt mondtuk: RENDBEN. 
 Aztán valaki azt mondta, hogy jobb ha nem olvassuk a Bibliát az iskolában...
A Bibliát, amely azt mondja: ne ölj, ne lopj, és szeresd felebarátodat, mint magadat. És mi azt mond-
tuk: RENDBEN.
 Aztán valaki azt mondta, hogy a tanárok jobb ha nem fegyelmezik a gyermekeinket – és mi azt 
mondtuk: RENDBEN.
 Aztán valaki azt mondta, hogy a diáklányoknak joguk van dönteni a születendő gyermekük éle-
téről – és a sajátjukéról, és ha akarják, a szüleik tudta nélkül elvégeztethetik az abortuszt. És mi azt 
mondtuk: RENDBEN.
 Aztán valaki a magas poszton lévő vezetők közül azt mondta, nem számít, hogy ki mit tesz  
a magánéletében, ha rendesen elvégzi a munkáját  és a gazdaság jól működik. És mi azt mondtuk: 
RENDBEN.
 Aztán valaki azt mondta, nyomtassunk újságokat meztelen nők képeivel, és ezt hívjuk a női test 
szépsége feletti egészséges, természetes csodálatnak, és mi azt mondtuk: RENDBEN.
 Aztán valaki továbblépett a csodálatban, és ugyanezt megtette gyermekek képeivel, és megjelen-
tette az interneten. És mi hallgattunk.
 Aztán a szórakoztató ipar az erőszakot, az erkölcstelenséget sugározta a TV-ben, sátáni témákat, 
szövegeket sugalmazott a zenéken keresztül a fülekbe, és mi azt mondtuk: ezt nem kell komolyan 
venni, ez csak szórakozás, nincs is rossz hatása, senki sem veszi komolyan…
 Most pedig azt kérdezzük: Miért nincs a gyermekeinknek lelkiismerete, miért nem tudnak kü-
lönbséget tenni jó és rossz között?
 És azt hiszem, hogy kitalálhatjuk, hogy miért. Mert azt aratjuk, amit vetettünk.
 És annak a kedves kislánynak, aki felteszi a kérdést, hogy Isten miért engedte, hogy az osztálytár-
sát egy másik osztálytársa lelője, Isten így válaszolhatna: Kedves Tanuló! Ki vagyok tiltva az iskolák-
ból. Tisztelettel: ISTEN.
 Furcsa, hogy mennyire elhisszük, amit a sajtó, az emberek mondanak, de megkérdőjelezzük, amit 
a Biblia mond. És csodálkozunk, hogy pokolra megy a világ …”

Kedves Olvasó! Kedves Szülők! Ne féltsük gyermekeinket Jézustól!
Hiszen Ő az, Aki meg tudja őket őrizni, Ő az, Aki tartalmas életet tud kínálni és adni. Engedjétek 
gyermekeiteket vele találkozni, és őt követni!
 A jézusi kérés és felszólítás ma nekünk szól :
„Engedjétek hozzám jönni a kisgyermekeket , és ne tiltsátok el őket ...”
 Ébresztő, Magyarország !  

                                                                 Solymár Péter  ny. evangélikus lelkész

A történelmi egyházak 
helyi közösségeinek 
állandó eseményei

Katolikus egyházközség
Minden vasárnap 8.00 és 9.15 szentmise,
16.00 filmvetítés (plébánia)
Hétfő 7.30 szentmise, 10.00 Szent Erzsébet 
gyermekei (baba-mama közösség, plébánia) 
18.45 Szeretetláng, engesztelő imaóra
Kedd 7.30 szentmise, 17.00 Mária légió imaóra
Szerda 18.00 szentmise, utána bibliaóra
Csütörtök 7.30 szentmise és Szentségimádás
Szombat 17.00 szentmise
Részletes események: 
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet 
Vasárnap 9.00 vasárnapi iskola (óvodás kortól 
a konfirmációig, három korcsoportban)
10.30 istentisztelet (minden hónap első vasár-
napján és az egyházi ünnepek alkalmával úrva-
csorai szolgálat)
Szerda 18.00 felnőtt bibliaóra a gyül. házban
19.00 énekkari próba a gyülekezeti házban 
Péntek délután konfirmandusóra
Péntek 19.30 ifjúsági bibliaóra a gyül. házban
Havi egy alkalommal, szombaton, 16.00 Nagy-
csevi – a húszas-harmincas korosztály bibliaórá- 
ja a gyülekezeti házban (július-augusztus: szünet) 
Havi egy alkalommal, szombaton, 17.00 „Öregifi”
– a harmincas-negyvenes korosztály bibliaórája
Részletes események: csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet 
Minden vasárnap 9.00 istentisztelet (minden 
utolsó vasárnap úrvacsora)
Minden kedden 8.30 bibliaóra, 
Minden hó 1. és 3. keddjén 18.00  Férfi-Kör
Minden hó 3. szerdáján 18.00 szolgálók ima-
közössége
Minden pénteken 16.30 imaóra, 17.00 kon-
firmációi előkészítő, 18.00 bibliaóra
Minden hónap 4. szombat 10.00 biliaiskola,
bibliatörténeti tudományos előadás-sorozat. 
Részletes események: www.csoref.hu
Esztergály Előd Gábor ref. lp. 06/30 488 8780

Baptista gyülekezet 
Vasárnap  9.00  imaóra,  9.00 vasárnapi iskola, 
10.00 istentisztelet, 17.00 istentisztelet. 
Minden hó első vasárnap délutáni istentisztelet 
a Cinkotai Baptista Gyülekezet imaházában.
Minden második vasárnap 16.30 családi 
evangelizációs istentisztelet a helyi imaházban.
Kedd 18.00 bibliaóra
Péntek 18.00  ifjúsági bibliaóra
Szombat 16.00 (havonta egy) „Oázis”, 
a gyermekeket nevelő szülők alkalma.
Részletes események: 
baptista.hu/csomor/alap.php
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Az előző hónap eseményeiből….
Ismét mozgalmas hónapja volt szervezetünknek, megint több 
kutyát kellett elhelyeznünk, megmentenünk, orvoshoz vinnünk.
Volt kerítésen átdobott, 1 méteres láncról mentett, sérülten  
talált kutya.

Na de menjünk szépen sorjában.
Egyik szombati napon meglepetés fogadott minket a menhelyen, 
sajnos nem kellemes, nem adományt kaptunk vagy gazdijelölt várt 
minket, hanem egy pici kutya riadt tekintetével találkoztunk érke-
zésünkkor, aki a menhely kerítésén belül futkosott riadtan. Egy-
szerűen valaki átdobta őt a kerítésen, be a kifutóba. Fiatal, kicsi, 
kedves, egészséges. Mindig értetlenül állunk ilyenkor, hogy vajon 
kinek lehetett ez a csöppség útjában. Azonosítója nem volt, ke-
restük a gazdáját, de nem lett meg, és szerencsére nagyon hamar 
gazdihoz is költöztethettük őt. Neki is, nekünk is szerencsénk volt. 
A januárban bedobott kutyus még mindig a vendégszeretetünket 
élvezi, eddig még nem kellett senkinek.
 2 másik kutyust gazdájától kellett elhoznunk, aki megunta őket. 
Ennek úgy adott nyomatékot, hogy 1 méteres láncra kötötte őket. 
Egyiküket nagyon megviselte a dolog, sajnos nehezen kommuni-
kál az emberekkel. Fél, elhúzódik, nehéz dolgunk van és lesz vele, 
mire vissza tudjuk adni a bizalmát. Mind a kettő ivaros szuka volt, 
egyikük már átesett az ivartalanításon. 
 Következő nagyobb feladatunk lakossági bejelentés alapján lett, 
miszerint egy sérült kutyát találtak. Este volt, de mi ismét útra kel-
tünk. Ezúton is köszönjük a bejelentő családnak, hogy nem csak 
telefonáltak, hanem kiérkezésünkig biztonságba is helyezték a ku-
tyát. A helyszínen egy fiatal, nagyon szép labrador-jellegű kutyust 
találtunk, csúnyán bedagadt szemmel és jó 5 cm-es nyílt sebbel az 
oldalán. Felnyaláboltuk, és mentünk vele az orvoshoz. Megkapta  
a szükséges kezeléseket, de mivel helyünk a menhelyen nem volt,  
a vésztartaléknak tartott önkormányzati kennelben tudtuk őt elhe-
lyezni. Másnap reggel is vittük orvoshoz, de az esti látogatásunk-
kor nagy meglepetés várt minket, Kicsigolda (ez lett az új neve) 
meglépett a kennelből. Nyakunkba vettük a lábunkat, és nyomába 
eredtünk. Rettentően izgultunk érte, mert sérülése napi kezelést 
igényelt. Szerencsénk volt (nekünk is és neki is), mert beszaladt 
egy kertbe, ahonnan felhívtak minket, és mivel a sérülése alapján 
be tudtuk azonosítani, már rohantunk is érte.
 A kennelbe nem tudtuk őt visszatenni, mert kiásta, így ideigle-
nes befogadónál helyeztük őt el, akik vigyáznak rá, kezelik a sebét 
és tanítgatják. Ezúton is köszönjük nekik a gyors segítséget.

Sajnos,	nagyon	kevés	ideiglenes	befogadónk	van,	akikre	ilyen	
helyzetben	tudunk	számítani.	Ha	valaki	úgy	érzi,	hogy	tudna	
ilyen	feladatot	vállalni,	kérjük,	hogy	jelezze	nekünk!

A menhely ismét tele van 39 kutyával, újabb kutyát jelenleg nem 
tudunk fogadni.
 Nagyon várjuk, hogy gazdijelöltjeink érkezzenek, újabb lakó-
ink találjanak rá az igazi gazdira, hogy a következő hónapban is 
több kutyát tudjunk megmenteni, biztonságba helyezni.
 Következő cikkünkben is beszámolunk az olvasóknak szerve-
zetünk mindennapjairól, és leírjuk, hogyan kell megóvni kisállata-
inkat az esetleges hőgutától, mert a meleg nagyon veszélyes rájuk 
nézve is.

Csömöri Állatvédő Civil Szervezet  
www.csomoriallatvedok.hu 
 csomorikutyak@gmail.com

www.facebook.com/csomorikutyak

Az est zárásaként mécsest gyújtunk Trianon 
áldozataiért a Hősök terén. 

Az est zárásaként mécsest gyújtunk Trianon áldozataiért
a Hősök terén. 

CIVIL MEGEMLÉKEZÉS
A NEMZETI EMLÉKNAPON

Csömöri Kánta
Immár harmadik alkalommal találkoztak a csömöri világi kórusok 
2012. április 16-án, hogy jobban megismerjék egymást. Az össze-
jövetel célja egyrészt a személyes ismerkedés, másrészt az eltérő 
zenei stílusokból fakadó különbözőségek és tanulási módszerek 
bemutatása. Vendéglátónk ezúttal a Tiszta Forrás Népdalkör 

volt, akik nagy szeretettel fogadták a többi kórust a művelődési 
ház nagytermében. Vendéglátóink nem csak a szellemi munkára 
koncentráltak, már belépéskor szemünkbe tűnt az igen gazdagon 
megterített asztalok látványa, amely a szakmai program utáni kö-
tetlen beszélgetés, ismerkedés elengedhetetlen kelléke kórusber-
kekben.  Galga-menti népdalokat tanultunk, és megállapíthattuk, 
hogy Köles Évának, a népdalkör művészeti vezetőjének időnként 
ugyanúgy meg kell küzdenie a tiszta hangzásért, mint a mi karna-
gyainknak. Azonban ez senkinek nem vette el a jókedvét, minden-
ki lelkesen részt vett a munkában. Körülbelül ötven percet éne-
keltünk, de akkorra a lilahagymás zsíros kenyér illata olyan mérvű 
támadást intézett az ízlelőbimbóink ellen, amely lehetetlenné tett 
mindenféle további komoly munkát. Így aztán körbeálltuk az asz-
talokat, ahol vendéglátóink minden elképzelhető finomsággal kí-
náltak mindenkit. A jó szívvel kínált házi pálinkák és finom borok 
hamar kifejtették hatásukat: ismét elkezdődött a közös nótázás, 
némi stílusjegyváltással. De az egyesített „Kánta-kórus” bebizo-
nyította, hogy ebben is megálljuk a helyünket. Következő találko-
zónk házigazdája az Amantis Kórus lesz, mely alkalmat izgatottan 
várjuk!

Ráduly Ildikó
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Tót majális
Mit készítettek nagyanyáink krumpliból? – ez volt az idei tót ma-
jális szlogenje. A látogatók létszáma alapján sokan voltak kíváncsi-
ak a válaszra, hiszen ezernél is többen látogattak el a szlovák ház 
udvarára és kóstolták meg a sztrapacskát, flutnit, krumplilángost, 
valamint a töltött görhönyt. Természetesen az ételek mellett prog-
ramokban sem volt hiány. Már reggel elindult a lovaskocsi az éne-
kesekkel, hogy hírt adjon a rendezvényről. Időközben a fiatalok 
felállították a májusfát is.
 Napközben bábelőadások és ingyenes népi játszóház várta  
a kicsiket-nagyokat. Délután a színpadi programok sorában tán-
cos, énekes produkciók kaptak szerepet. A Furmicska Néptánc 
Egyesület műsorszámaiban a csoport apraja-nagyja színre lépett. 
Este a zeneiskolások (mazsorett-csoport, Krammer Band) szóra-
koztatták a közönséget.
 (Sajnos a program egyik szereplője, a Furmicska Egyesület énekese, 
Dávid Sanyi bácsi azóta már az angyaloknak énekli a „Juhászlegény”-t. 
– Nyugodjék békében!)
(Az esemény színes képei a 14. oldalon láthatóak.)

XXII. Csömöri Kórustalálkozó 
és Egyházzenei Hangverseny

A Csömöri Kórustalálkozó és Egyházzenei Hangverseny nagy 
hagyományra tekint vissza. Idén immáron a huszonkettedik alka-
lommal rendezték meg az eseményt április 29-én a katolikus temp-
lomban. A kórustalálkozót Görbe József plébános nyitotta meg, 
majd a 4 fellépő kórus műsora következett – elsőként az összkar 
adta elő Gebhardi Gloria szálljon a mennybe fel című művét. Ezt 
követően a házigazda VOX Animi Vegyeskar (vezényelt: Ráduly 
Ildikó és Takács László) adott elő egyházi énekeket, közülük töb-
bet hangszeres kísérettel. 
 Ezt követte a nagy létszámmal felvonuló Belvárosi Vegyeskar 
műsora, Szabó Zoltán vezényletével.
 Az eseménynek otthont adó római katolikus templom kórusa, 
melynek művészeti vezetője Deák Csaba, Kodály- és Liszt-művek 
mellett több gregoriánnal örvendeztette meg a közönséget. 
 Az Ars Renata Szólóének Együttes (Virágh László vezényleté-
vel) hangszeres műsora a karzatról szólt. 
 A műsort Boyce Alleluja című műve zárta az összkar előadá-
sában, a program művészeti vezetője, Takács László karnagy ve-
zényletével.
 A résztvevőket szeretetvendégségre várták a művelődési ház-
ban, s a kórusok tagjai itt is többször tanúbizonyságot tettek dalos 
kedvükről. 

Tánc Világnapja
Táncoktatással és gálaműsorral ünnepelte a Tánc Világnapját  
a Petőfi Sándor Művelődési Ház. Az intézményben működő, moz-
gáskultúrához kötődő csoportok nem csak bemutatták tudásukat, 
hanem a közönséget is bevonták a kora délutáni órákban. Bemele-
gítésként mindjárt aerobikkal indult a program, majd a legkülön-
félébb táncok fortélyait sajátíthatták el a résztvevők: volt itt latin, 
fitnesz, hip-hop, country és természetesen néptánc is. Este a helyi 
és vendég csoportok műsora várta az érdeklődőket: színpadi tán-
cok, néptánc, modern néptánc, kortárs tánc – a táncpaletta által 
kínált táncműfajok sokszínű bemutatója következett.
(A kórustalálkozó és a Tánc Világnapja színes képei a 2. oldalon láthatóak.)
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Május 18-án nagy sikerű irodalmi versenyt rendeztek 
iskolánk magyartanárai 16 háromfős csapat részvételével. A vetél-
kedő Nemere István: A fantasztikus nagynéni című ifjúsági regé-
nyét dolgozta fel különböző érdekes, játékos feladatokkal. A zsűri 
elnöke maga az író volt, akit nagy örömmel fogadtak a gyerekek.  
A zsűri további tagja volt még Gubek Istvánné és Dr. Szarka Zsu-
zsanna, akiknek szintén köszönjük munkáját!
 Eredmények:
 1. helyezett: a kistarcsai Simándy József Általános Iskola 8. osz-
tályos tanulói: Berda Zsófia, Udvardi Eszter, Tóvári Eszter
 2. helyezett: a csömöri M. K. Á. I. 7. b osztályos tanulói: Gebei 
Kristóf, Szolnay-Kollár Ábel és Zajakovszki Bianka.
 A 3. helyen szintén iskolánk két csapata osztozik: a 8. b osztály-
ból Babják Réka, Csupor Brigitta és Tóth Viktória, valamint a 6. 
évfolyamból: Gulyás Fanni, Meszlényi Ambrus és Rácz Balázs. 
 Különdíjat kapott az isaszegi Damjanich János Általános Isko-
la 8. évfolyamos csapata: Lénárt Dominika, Mátyus Henrietta és 
Lénárt Domonika.

Prezenszki Ádám 3. a osztályos tanulót egy országos pá-
lyázatban Magyarországról egyedüliként játékoskísérőnek 
választották a nyári labdarúgó-Európa-bajnokságra, melyet Len-
gyelország közösen rendez Ukrajnával. Ádám a negyeddöntőben, 
2012. június 21-én, este 20 órai kezdettel (M1) kíséri valamelyik 
híres futballistát a meccs elején. Ádám maga is sportol, az IKARUS 
reményteljes focistája.
Hajrá Ádám! Hajrá Magyarország! 

Az angol nyelvi körzeti verseny eredményei

Iskolánk 2012. május 11-én körzeti angol versenyt szervezett. Hat 
iskola 16 csapata versenyzett 68 tanulóval. Évfolyamonként egy-
egy angol nyelvű olvasmányt kellett feldolgozniuk a tanulóknak.  
A verseny szóbeli részből, írásbeli feladatokból és projektmunká-
ból állt. Öröm volt látni és hallani, milyen ügyesen oldják meg an-
gol nyelven a diákok a feladatokat. 
 5. évfolyam:
 1. Csömör, Mátyás Király Általános Iskola: Bartos Eszter, Bán 
Bernadett, Bokor Márk, Debreczeni Eliza  
 2. Kistarcsa, Simándy József Általános Iskola: Ágai Noémi, Ba-
lázs Péter, Nagy Kamilla, Pesti Martin
 3. Gödöllő, Petőfi Sándor Általános Iskola: Burgmann Botond, 
Péter Soma, Kiss Barnabás
 6. évfolyam:
 1. Pécel, Petőfi Sándor Általános Iskola: Gál Dániel, Gudman 
Fruzsina, Kapcsos Luca, Szabó Ádám
 2. Pécel, Szemere Pál Általános Iskola: Bozsik Benedek, Majo-
ros Luca, Ősz-Farkas Kincső, Rost Orsolya
 3. Csömör, Mátyás Király Általános Iskola: Dien Edit, Godó 
Kata, Károlyi Gábor, Mészáros Petra
 7. évfolyam: 
 1. Pécel, Petőfi Sándor Általános Iskola: Gera Borbála, Nagy 
Laura, Nemes Ferenc, Várszegi Kristóf
 2. Csömör, Mátyás Király Általános Iskola: Balogh Krisztofer, 
Bálint Judit, Mucza Levente, Szondi Dániel.
     Horváth Tiborné angoltanár

(A versenyeredmények még nem véglegesek. További eredménye-
ket iskolánk honlapján olvashatnak.)

Hírek a Mátyás Király Általános Iskolából

Alsó tagozatos tanulmányi eredmények

Bendegúz nyelvészverseny – megyei 
 1. hely: Magyar Eszter Anna 1. a, országos döntő: 18. hely. 
Bendegúz matematikaverseny – megyei
 döntőbe jutott: Mikulás Marcell 1. a
 Kisvakond matematika – országos verseny  
 1. hely: Bálint Réka 2. c
 5. hely: Szabó Gergő 4. b
 7. hely: Mikulás Marcell 1. a
 8. hely: Kővári Alexander 4. a 
Apáczai Kiadó matematikaversenye
 1. hely, az országos döntőbe jutott: Bálint Réka 2. c
Szövegmanó megyei levelezőverseny 
 4. hely: Magyar Eszter Anna 1. a
Szólánc megyei levelezőverseny 
  dicsérő oklevél: Paulovics Bianka 3. c
Méhecske (matematika) megyei levelezőverseny 
 94%, a megyei döntőbe jutott: Naményi Fanni 2. a
 90%-ot ért el, dicsérő oklevelet kapott: Lázár Botond 2. a 

Felső tagozatos versenyeredmények
 

Jedlik Ányos matematikaverseny – regionális
 4. hely: Nagy Krisztián 6. c
 6. hely: Szlaukó Eszter 6. c, Meszlényi Ambrus 6. c, Povinger 
Norbert 6. a
 8. hely: Koren Boglárka 6. c
Zrínyi Ilona matematikaverseny – regionális
 4. hely: Nagy Gergő 6. a
Jedlik Ányos fizikaverseny – regionális
 3. hely: Vella Márton, Tapolcsányi Balázs 7. c
 4. hely: Gebei Kristóf  7. b
 5. hely: Gregor Csaba 7. c
Jedlik Ányos fizikaverseny országos regionális
 3. hely: Vella Márton, Tapolcsányi Balázs 7. c
Mozaik országos fizika tanulmányi verseny 
 10. hely: Klacsán Levente 8. b
Autóklub közlekedésbiztonsági rajzverseny 
 különdíj: Gebei Kristóf  7. b
KRESZ megyei verseny 
 3. hely: Nehéz Krisztián 7. a
EU-biztonság – rajzverseny: 
 1 hely: Bálint Gréta és Balló Nikolett 8. c
Katasztrófavédelmi verseny – regionális:
 1. hely: Babják Réka, Balló Nikolett, Szakter Kiara, Varga 
Mónika 8. b, c. – megyei: 5. hely
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A zeneiskolások sem maradnak ki a közös programból: számukra 
Hangoló	 tábort szervez az intézmény augusztus 27–31. között. 
A táborozók a délelőttöket szabadidős programokkal, a délutáno-
kat pedig próbákkal töltik majd. Részvételi díj: 15 000 Ft. 
 Jelentkezni június 8-ig lehet a zeneiskola titkárságán a 28/543-
670 és a 06/30-821-1915-ös telefonszámokon. További informá-
ció: www.zeneiskola-csomor.hu

Az általános iskolásokat számos 
napközis tábor várja, a legkülönfélébb témákban

A Szociális Alapszolgáltatási Központban július 9. és 13. között 
Dzsungel-tábort szerveznek, 7–11 éveseknek. 
 Jelentkezés, információ a 30/821-1916-os telefonszámon.

A Szlovák Házban július 23–27. között szlovák	 nyelvű	 hagyo-
mányőrző	napközis	tábort rendeznek, ahol a lányok a hagyomá-
nyos ételek sütésének, főzésének elsajátítása mellett megtanulják a 
fellépőruhák hajtogatásának, karbantartásának fogásait is; a fiúk 
pedig a régi használati tárgyak restaurálásával foglalatoskodhatnak. 
 Jelentkezés: szlovakhaz.csomor@hotmail.com, vagy személye-
sen a Szlovák Házban.

Újdonságként a sportcsarnok is szervez sporttábort, ahol a fiata-
lok megismerkedhetnek a helyben űzhető sportokkal (kézilabda, 
futsal, labdarúgás, aikido, kung-fu, cselgáncs, asztalitenisz, strand-
röplabda). A napközis sporttáborok heti turnusokban zajlanak (jú-
lius 16–20., július 23–27., július 30–augusztus 3.), de lehetőség van 
egy-egy napra is bekapcsolódni. (A heti ár 15 000 Ft, a napi 4 000 Ft.) 
  Részletek: http://csomorsport.hu/
 
A sportolni vágyó gyermekek számára egyébként több lehetőség 
kínálkozik, a helyi lovardák is szerveznek táborokat számukra. 
A Midnight	 Lovas	 Klub	 nyári	 lovastáborai intenzív  lovas-
kurzusok is egyben. Természetesen a napi két lovaglás mellett sza-
badidős programokra is van lehetőség. 
 Jelentkezni Molnár Andreánál lehet a 30/228-5616-os telefon-
számmon vagy e-mailen az andrea.lovasedzo@gmail.com címen. 
Részletek: http://midnightlovasclub.freewb.hu/nyari-tabor

A Zengő	 Nyíl Hagyományőrző Lovas- és Íjászegyesület hagyo-
mányőrző	 jurtatábort szervez 6 éves kortól (több turnusban), 
ahol a gyermekek a lovas sport alapjaival való ismerkedés mellett 
tapasztalatot szerezhetnek a természet közelségének élményéről is.  
 Érdeklődni lehet a 30/251-7425-ös és a 30/321-3904-es tele-
fonszámokon vagy a zengonyil@freemail.hu e-mail címen.

Szintén a lovaglás iránt érdeklődő gyermekeket célozza meg 
a Sandstone	Team	tábora, amelyet 6–18 évesek részére szervez-
nek több turnusban. Napi kétszeri lovaglás mellett elméleti okta-
tást (lószerszám- és lóápolás), valamint kézműves foglalkozásokat 
kínálnak.
 Érdeklődni lehet: 30/424-0575

Ugyancsak a sportkedvelők számára lehet érdekes a Delfin	Uszo-
da	több turnusban szervezett úszótábora. 
 http://www.delfinuszoda.hu/delfin_uszoda_taborok.html

Az óvodás korosztály (3–7 évesek) számára a Mazsi-Drazsi	csa-
ládi	napközi kínál megoldást, hetes turnusokban várják a gyer-
mekeket trambulinnal, akadálypályával, pancsolási lehetőséggel.

Természetesen a helyi közösségek is kínálnak tagjaik számára kö-
zös nyári élményeket. 
 A Csicsörke csoportok idén is megrendezik hagyományos 
nyári	tánctáborukat.

A helyi gyülekezetek is gondolnak a nyárra: az evangélikusok	hit-
tantábort szerveznek a Mátrába július 2–6 között. 
 A református	gyülekezet júliusi	családi	tábora mellett nap-
közis	tábort is szervez gyermekeknek. 
 Érdeklődni a lelkészi hivatalokban lehet.

Természetesen a fentieken túl is vannak olyan táborlehetőségek, 
amelyek nem kerültek szerkesztőségünk látókörébe, ezért érde-
mes továbbra is figyelni a hirdetményeket, felhívásokat.

FVÁ

Tábor-körkép
A nyári szünet a gyermekek számára nem lehet elég hosszú, a szülők számára azonban sokszor gondot okoz, hogy kevés szabad-
ságuk mellett hogyan tudják megoldani csemetéik nyári felügyeletét, lehetőleg minél tartalmasabb módon. Összeállításunkkal 
igyekszünk segítséget nyújtani, és bemutatni minden tudomásunkra jutott táborozási lehetőséget.

Az általános iskola több tematikus tábort is kínál a diákok számára 12–18 ezer forintos áron. Részletes információval a táborvezető 
pedagógusok szolgálnak:

 TÁBOR NEVE  TÁBORVEZETŐ   IDŐPONT   FÉRŐHELY  ÉVFOLYAM
 Alsós sporttábor   Fábián Pálné július 9–13. 40 fő 1–4. évf.
 Kaland-, sport- és szabadidő tábor Bakacsi Katalin június 25–29. 30–40 fő 1–4. évf.
 Szünidei Kreatív Játszóház Lencsés Jánosné június 25–29. 60 fő 1–6. évf.
 Játékos angol Horváth Tiborné június 25–27. 20–25 fő 5–6. évf.
 Felsős sporttábor Venczel Nóra július 2–6. 17–25 fő 5–8. évf.
 Budapest: víz, föld, levegő Horváth Tiborné július 2–6.  15–20 fő 5–8. évf.
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Hátha-koncertek

A település rendezvényein mindig nagy sikerrel szereplő Vox 
Animi Vegyeskar idén is megrendezi tag- és közönségtoborzó 
kórusszerenádjait a település különböző közterületein. A Hátha- 
koncertek hármas mottója: „Hátha örömet tudunk szerezni!”, 
„Hátha eljön meghallgatni hangversenyünket!” és „Hátha kedve 
támad a kóruséneklésre!”.
 A programajánlóban szereplő időpontokban tehát érdemes el-
látogatni a megadott helyszínekre mindazoknak, akik nyári estéi-
ket szívesen töltenék zenehallgatással.

Fúvószenekari találkozó
Valódi zenei csemegében lesz része a térzene kedvelőinek és az 
arra járóknak június 10-én a Hősök terén. A környékbeli fúvósze-
nekarok mellett Nyírbátorból is érkeznek zenészek az eseményre. 
A komolyzene kedvelőinek érdemes már egy órától ellátogatni 
a térre, ahol neves trombitások mutatják be tudásukat, emellett 
pedig hangszerbemutatóval is várják az érdeklődőket, akik meg-
ismerkedhetnek a különböző fúvós hangszerek tulajdonságaival.
 15 órától pedig várhatóan az egész környéket betölti a kelle-
mes, hangulatos térzene a közreműködő zenekarok jóvoltából.
 A zenei élményről rossz idő esetén sem kell lemondani, hiszen 
akkor a művelődési házban tartják meg az eseményt.

KERTBARÁT AJÁNLÓ 

A TERE–FERE Klub
2012. június 11-én hétfőn 17 órai kezdettel

NOSZTALGIA ESTET TART.
Mindenkit szeretettel várunk – nem csak kertbarátokat – 

a művelődési ház hátsó termében.

Meghívó
ZENÉS HALÁSZLÉVACSORÁRA 
A CSÖMÖRI HORGÁSZTÓHOZ

Időpont: 2012. június 2. (szombat), 16.00 óra
Vacsorajegy ára: 1 500 Ft

A jegy ára tartalmazza: 1 adag halászlét kenyérrel, 
1 db dobozos sört és a zenét.

Jegyek kaphatók: Ördög Mihálynénál (Gabi)
Telefon: 28/445-485 vagy 30/509-13-78

Nem csak kertbarátoknak!

BOGRÁCSPARTI
A TERE–FERE Klub hagyományos klubnapot tart a horgásztónál 

2012. július 9-én hétfőn 14 órától.
Mindenkit szeretettel várunk!

Jelentkezni lehet: Nagy Imrénél a 20/490-35-16-os telefonszámon.
E-mail elérhetőség: nagy.imre44@gmail.com

A Turnovszky István Kertbarát Kör 
buszkirándulást szervez

KISKUNMAJSÁRA
2012. július 14-én.

Jegyek kaphatók Varsányi Júliánál. Telefon: 28/446-661
Nem csak kertbarátok jelentkezhetnek!

Mindenkit szeretettel vár a Kertbarát Kör Vezetősége!

TESTVÉRTELEPÜLÉSI KAPCSOLAT 
ÉVFORDULÓJA 

CSÖMÖR ÉS TOROCKÓ KÖZÖTT
Tekintse meg velünk – új útvonalon – Erdély és Székelyföld  

természeti gazdagságát, szépségét!
Időpont: 2012. június 25-től, 7 nap (6 éjszaka)

Utazás: légkondicionált autóbusszal  
Ellátás: félpanzió (reggeli, vacsora) 

Szállás: falusi turizmussal
Kirándulás költsége: 59 000 Ft

Indulás: június 25-én reggel 5.00 órakor 
(Petőfi Sándor Művelődési Ház és Béke tér) 

A részvételi díj nem tartalmazza a belépőjegyek árát.
Utasbiztosítást mindenki egyénileg köt!

Információ, jelentkezés: Nagy Imre
Telefon: 20/490-35-16

E-mail: nagy.imre44@gmail.com
Részletes program: www.csomor.hu

Képünk a nyírbátori fúvószenekari találkozón készült
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Tavaszi II. Sportnap 
élménybeszámoló

Azt gondolhatnánk, hogy strandröplabdapályát építeni egyszerű 
dolog, pedig valójában bonyolultabb, mint egy szemműtét. Ren-
geteg szabály vonatkozik arra, hogy minek, mitől milyen távolság-
ban kell elhelyezkednie, amit nem is olyan egyszerű kimérni egy 
homokos területen. Aztán persze ott van a homok minősége is: 
a hivatalos leírás szerint például nem lehet túl finom. Megkóstol-
tam, és a horgásztónál lévő pálya homokja nem túl finom, szóval 
legalább azzal nem volt gond. Mindenesetre az eredetileg egy, 
maximum másfél órásra tervezett felállítási procedúra a Tavaszi II. 
Sportnap előtti csütörtököt teljesen elvette, így minden más ter-
vezett előkészületi munka péntekre maradt.
 Ilyenkor kell még olyan, egyébként magától értetődő dolgo-
kat elkészíteni, mint a résztvevők számára kiosztott kupon, melyért 
cserébe a bográcsozáson járt egy adag étel. Amikor Joó Zsombor 
kollégám rájött, hogy az elkészített és kinyomtatott kuponokat 
még össze kell vágnia péntek este 11-kor, megpróbált pusztán 
saját akaraterejével öngyilkosságot elkövetni. Azonban mielőtt si-
került volna neki, végül befejezte a munkát, így minden készen 
állt a szombati Sportnapra. És a Sportnap, melynek első felvonását 
tavaly ősszel Válé Flórián, az új sport kft. ügyvezetője hagyomány-
teremtő jelleggel vezette be, rendben elindult. Minden árus, lán-
gosos a helyén volt, az információs pultnál tündéri lányok várták 
az érdeklődőket, és a versenyre nevezőket, a Sportcsarnok udvarát 
pedig elárasztották a családok gyerekekkel, valamint a helyi fiata-
lok. A csarnok összes létesítménye komoly igénybevétel alá ke-
rült: a műfüves pályán délelőtt gyerekek, délután pedig felnőttek 
(képviselőink is) fociztak, a bitumenes pályán a streetball töretlen 
népszerűségnek örvendett, de mellettük még elfért egy kung-fu 
bemutató is – utóbbihoz a mojitós pult felé rendszeresen kacsint-
gató, de onnan sajnálatos módon alkoholos italt nem kapó Horti 
Gábor humoros kommentárjai sokat hozzátettek.
 Az udvarról a délelőttre meghívott asztalitenisz-legenda, Jónyer 
István sajnos nem tudta elmozdítani a látogatókat, a lovas bemuta-
tók azonban igen. Délelőtt történelmi bemutatót szemlélhettünk 
meg, délután pedig a Sandstone Horses Team tehetséges lányai kö-
zött rendeztek egy igazi, szabályos lóugrató versenyt. Közeledett 
a délután és a megjósolt vihar, így amíg Fábri István polgármes-
ter egy csömöri kerékpáros körútra kalauzolta kis kíváncsi (hopp, 
alliteráció!) érdeklődőit, a képviselő-testület, a Rubeola-csapat, és 
az asztalitenisz szakosztály tagjai nekikezdtek a három bográcsos 
étel elkészítéséhez, amihez a szellemi erőt Boross Jenő három pa-
lack bekevert fröccse szolgáltatta. Nem csoda, hogy rövid úton 
nagyobb tömeg kezdett el „főzni”, miközben a férfi kézilabdacsa-
patunk kikapott Eger ellen a csarnokban. A vigasztalás azonban 
nem maradt el: a pörköltök, raguk és gulyáslevesek fantasztikusan 
sikerültek, így végül reményeink szerint, miközben éppen elkez-
dett elvinni minket a szélvihar, mindenki azt gondolta, amit mi: ezt 
meg kell ismételni. És meg is fogjuk, a következő sportnap dátu-
mát ugyanis már kitűzte Válé Flórián: szeptember 15.  

Utolsó előtti helyen zárt 
a férfi kézilabdacsapatunk

Lezárult a szezon, és férfi kézilabdacsapatunk a nem túl előkelő 
utolsó előtti helyen fejezte be az idényt. Ami sajnos nem kecseg-
tet túl sok jóval, hiszen mind a keleti, mind a nyugati régióból az 
utolsó 3 helyezett eshet vissza az NB II-be. Azért a feltételes mód, 
mert az NB II hat régiójából ugyan összesen hat csapat juthat fel 
az NB I/B-be, valószínű, hogy nem mindegyik tudja, vagy akarja 
majd vállalni az ottani szereplést. Így továbbra is van esélyünk fent 
maradni, ez azonban már nem tőlünk függ.
H. Név J. Gy. D. V. Dob. Kap. P.

1.  Ceglédi KKSE 26 23 1 2 836 668 47

2.  Dabas-Diego KC 26 19 0 7 823 705 38

3.  Balassagyarmati Kábel SE 26 16 4 6 868 794 36

4.  CLAAS-Törökszentmiklósi KE 26 18 0 8 765 665 36

5.  Kőnig-Trade-Balmazújvárosi KK 26 17 1 8 749 649 35

6.  Békési FKC 26 16 1 9 722 700 33

7.  Nyíregyházi KSK-Nyír-Komplett 26 12 2 12 776 749 26

8.  SBS Eger Eszterházy SZSE 26 12 2 12 720 707 26

9.  Ózdi KC 26 10 1 15 734 763 21

10.  Gyöngyösi KK II. 26 9 2 15 717 791 20

11.  Hajdúböszörményi TE 26 9 2 15 720 780 20

12.  Primavera Mizse KC 26 7 1 18 740 816 15

13.  Csömör 26 3 0 23 601 839 6

14.  Hajdúnánás-Robzol 2000 KSE 26 2 1 23 662 807 5

Osztályozón a Rubeola 
A tavalyi évhez hasonlóan idén is az alsóházban küzd a Rubeola 
FC Csömör a futsal NB I-ben. Az alapszakaszban a 10. helyet sze-
rezték meg a fiúk, amely elmaradt ugyan a várakozástól, mégis volt 
pár szép pillanat és jó mérkőzés, amelyre szívesen emlékeznek  
a szurkolók, például az ősi ellenfél, az Aramis legázolása.
 A bajnokság lebonyolítási rendszeréből adódóan egy, három 
nyert mérkőzésig tartó párharc során kellett kivívni az osztályozó 
lehetőségét. Az ellenfél a MAFC gárdája volt, akik a 11. helyen zár-
tak. Az első, hazai pályán játszott mérkőzést magabiztosan hoz-
ták a Tigrisek, 6:3 arányban. A visszavágón, sajnos nem sikerült 
megismételni az előző mérkőzésen mutatott jó játékot, így 4:1-es 
vereség lett a vége. Jött a harmadik meccs, ismét Csömörön. Ezen 
a mérkőzésen mutatta a gárda a legösszeszedettebb védekezést 
az egész bajnokság során, és kiütéses, 7:1-es győzelmet arattunk.  
A következő idegenbeli mérkőzésen már a továbbjutásért léphe-
tett pályára a Rubi, és nagyon közel is volt a siker, de a rendes játék-
idő vége előtt fél perccel egy megpattanó lövés után az egyetemis-
ták egyenlíteni tudtak, és a büntetőpárbajban is nekik kedvezett  
a szerencse. Így döntő mérkőzésre került sor, a Csömöri Sportcsar-
nokban kiélezett küzdelmet láthatott az erre a mérkőzésre vissza-
térő lelkes közönség. Ismét büntetők döntöttek, ezúttal a mieink 
javára! A csapat a tavalyi szezon után ismét sikerrel vette az első 
akadályt, és a „mélybe taszította” ellenfelét.

Folytatás a következő oldalon.
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s p o r ts p o r t ,  h i r d e t ő

Csömörön eladó 
új építésű ikerház

áron alul!
Tulajdonostól azonnali beköltözéssel!

 Ára: 25 000 000 Ft helyett csak 
21 500 000 Ft. 

Telefon: 06 30 351 1703

 Következik az osztályozó, ahol a Szíjjártó Péter által  „felfutta-
tott” Dunakeszi Kinizsi lesz az ellenfél. A párharc nem ígérkezik 
könnyűnek, annál is inkább, mert már az első mérkőzés meg-
rendezése körül is heves vita alakult ki a két klub között. Történt 
ugyanis, hogy Dunakeszi egyoldalúan megváltoztatta a mérkőzés 
időpontját és helyszínét, amire a versenyszabályzat nem ad 
lehetőséget, de úgy tűnik, a szabály csak a többi egyesületre ér-
vényes, a politikai hatalom itt is felülírja a törvényeket, ha az 
érdeke úgy kívánja. Ezek után csak remélhetjük, hogy tiszta kö-
rülmények között vívják meg a csapatok az osztályozót, és nem 
az számít majd, hogy ki áll közelebb a miniszterelnökhöz. Az osz-
tályozó mérkőzéseit május 25-én és várhatóan június 4-én ren-
dezik. Utóbbi mérkőzést Csömörön, remélhetőleg szép számú 
Rubeola-szurkoló előtt, hiszen most megmutathatja a csapat és  
a település is, hogy árral szemben is tud úszni!

Vaffler Dániel
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 A-1 Csömörön és a XVI. kerületben 
ipari területek és telephelyek kiadók 
vagy eladók. Telefon: 06-20-932-0003
 A-3 Takarítást, ablakmosást, vasalást 
stb. házi munkákat rendszeresen vállalok.
Telefon: 06-70-262-8009
 A-4 Kertgondozást, kertépítést faki-
vágást, bozótirtást, permetezést stb. 
vállalok. Telefon: 06-20-405-0631
 A-5 Festést, tapétázást, villanysze-
relést, laminált padlózást, lakatos mun-
kákat vállalok.
Telefon: 06-30-904-8023
 A-12 58 éves megbízható nyugdíjas 
hölgy heti takarítást, vasalást vállal, 
hosszú távra.
Telefon: 06-20-214-3021 
 A-17 Fóton Csömör közvetlen hatá-
rán termőföld eladó.
Telefon: 06-1-316-9281
 A-20 Fűnyírást, kaszálást, kertészke-
dést vállalok.
Telefon: 06-20-994-03-09
 A-22 Megbízható, munkájára igényes 
leinformálható középkorú nő takarítást, 
vasalást vállalna családoknál.
Telefon: 06-70-633-4571
 A-23 Eladó Fóton közvetlen Csömör 
határán a kastélyhoz közel 1,9 hektár 
szántó. Irányár: 18 millió Ft.
Telefon: 06-30-905-7096, 06-1-256-2111
 A-24 Energikus, munkájára és kör-
nyezetére igényes, leinformálható csö-
möri hölgy takarítást és egyéb háztartási 
munkát vállal.
Telefon: 06-30-911-1828
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Júniusi programsoroló

Június 2. szombat 
16.00 Zenés halászlévacsora (horgásztó)

Június 4. hétfő
10.00 Álláskereső klub (SIKK)
18.00 Trianon! Filmvetítés Molnár V. József előadásáról (SIKK)

Június 8. péntek
16.00 Képviselő-testületi ülés (PH)

Június 10. vasárnap
10.00 Úrnapi körmenet (katolikus templom és környező utcák)
15.00 Fúvószenekari találkozó (Hősök tere)

Június 11. hétfő
17.00 Nosztalgia est (PSMH)

Június 14. csütörtök
17.00 Tanévzáró (Zeneiskola)

Június 15. péntek
Ballagás (MKÁI)

Június 19. kedd
Vox Animi Vegyeskar – Hátha szerenád (Hősök tere)

Június 21. csütörtök
Tanévzáró (MKÁI)
Vox Animi Vegyeskar – Hátha szerenád (Béke tér)

Június 23. szombat
11.00–23.00 Rock Vakáció (CsS udvar)
17.00 Vox Animi Vegyeskar évadzáró koncert (PSMH)

Június 25. hétfő
5.00 Erdélyi kirándulás – testvértelepülési kapcsolat évfordulója

Állandó programok

Néptánc
16.30–17.30 Pici Csicsörke (CS) (PSMH)
16.30–17.30 Kiscsicsörke (K, S Z) (PSMH)
17.00–19.00 Csicsörke Ifj. Néptánccsoport (H) (PSMH)
17.30–19.30 Csicsörke Ifj. Néptánccsoport (CS) (PSMH)
18.00–19.00 Csicsörke Utánpótlás (SZ) (PSMH)

17.00–18.00 Malička Furmicska (H) (SZH)
18.00–19.00 Malá Furmicska (H) (SZH)
17.00–19.00 Malá Furmicska (SZ) (SZH)
17.00–18.00 Malá Furmicska (CS) (SZH)
19.00–21.00 Furmicska – férfi néptánc (SZ) (SZH)
19.00–21.00 Furmicska – felnőtt (CS) (SZH)

Edzés 
19.30–20.30 Aerobik (H, K, CS) (PSMH)
19.15–20.30 Női torna (SZ) (PSMH)
11.00–12.30 Női torna (CS) (PSMH)
18.00–21.00 Zumba (K) PSMH)
18.00–19.30 Zumba (CS) (PSMH)
20.00–23.00 Esti pingpong (P) (PSMH)

Baba-mama
9.30–12.30 Baba-mama torna és klub (K) (PSMH)
10.00–10.30 Babamuzsika (CS) (PSMH)

Gyerekeknek, tinédzsereknek 
17.00–19.00 Gyermekklub és filmvetítés (K) (PSMH)
17.00–19.00 Rajzszakkör (CS) (PSMH)
16.00–18.00 Kézműves és kreatív foglalkozás (P) (PSMH)
19.00–23.00 Ifjúsági programok (P) (PSMH)

Ének 
13.00–18.00 Diadal énekstúdió (P) (PSMH)
18.00–20.00 Báló Lipót Népdalkör-próba (K) (PSMH)
18.00–20.00 Tiszta Forrás Népdalkör-próba (SZ) (PSMH)
18.00–19.00 Hagyományőrző népdalkör-próba (CS) (SZH)

Klubok 
15.00 NYUSZI (Nyugdíjas) Klub/kéthetente (SZ) (PSMH)
15.00–20.00 Sakk klub (SZ) (PSMH)
18.00–21.00 Életmód Klub – kéthetente (P) (PSMH)

Tánc
16.30–18.00 Hip-hop táncklub (K) (PSMH)
18.00–21.00 Latin-amerikai táncok, társastánc klub (K) (PSMH)
19.30–12.00 Örömtánc klub (CS) (PSMH)
17.00–20.00 Black and White Táncstúdió (P) (PSMH)

Rövidítések:
CsS  Csömöri Sportcsarnok, Major út 7–9.
  (bejárat a Palotai út felől)
MKÁI   Mátyás Király Általános Iskola, Major út 7–9.
PH   Polgármesteri Hivatal, Szabadság út 5.
PSMH   Petőfi Sándor Művelődési Ház, Vörösmarty utca 1.
SIKK   Sinka István Községi Könyvtár, Tompa Mihály utca 1.
SZAK   Szociális Alapszolgáltatási Központ, Kossuth utca 71.
SZH   Szlovák Ház, Gorkij fasor 4.

CSÖMÖRI HÍRMONDÓ – Csömör Nagyközség információs havilapja
Kiadja a Csömöri Kulturális Közalapítvány.

Felelős kiadó: a Csömöri Kulturális Közalapítvány Kuratóriumának elnöke.
Szerkesztőség címe: 2141 Csömör, Szabadság út 5.

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Iroda
Telefon: (28) 544-034, e-mail: hirmondouszi@csomor.hu

Megbízott szerkesztő: Ferbert-Vadász Ágnes– hitélet, polgári fórum, kultúra
E-mail: csomorihirmondo@gmail.com

Szerkesztők: Félegyházy-Sütő Eszter – önkormányzati hírek
Vaffler Dániel – sport, Skaliczki Orsolya – olvasószerkesztő

Hermányos Mária – lapterv, grafika, tipográfia
Nyomdai előkészítés: A-MariArt Kft.

Nyomda: ROSENTAL Kft. 2100 Gödöllő, Ganz Ábrahám út 2.
Készült 3 500 példányban.

A lap ingyenes, minden csömöri háztartásba eljuttatjuk. A lap a Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájából térítésmentesen elvihető.

Kérjük, jelezze, ha valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot!
LAPZÁRTA MINDEN HÓNAP 15-ÉN.    
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Startoljon  a nyárra 

AINA HYPOXIval
Hypoxi kezelések már 15 000 Ft-tól!

Célzott zsírégetés, cellulit, ödéma és visszérterápia!
Ingyenes kipróbálás és életmódtanácsadás.

Szolgáltatásaink:

– Állószolárium – csokicsövek
– Pedikür, talpmasszázs

– Napsugár szauna
– Aromás-,  infrás 

tekercselés 
masszázzsal 

színterápiával
– Oto Chili fitness edzőgép

Érdeklődni, bejelentkezni:
                           06 70 311 3405,  06 20 9533 950
személyesen: Csömör, Széchenyi u. 45.




